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Připomínáme občanům, že hlasování v rámci partici-
pativního rozpočtu – Nápady pro Zubří, končí v pátek  
15. 11. 2024. Využijte tedy poslední možné dny a rozhod-
něte, které projekty navržené občany jsou ty nejlepší. 

(více na str. 5)

Vážení milovníci divadla! Nepropásněte jedinečnou 
příležitost stát se součástí kouzelného světa divadla  
v roce 2025! Na přelomu října a listopadu zveřejníme 
na stránkách města Zubří program Divadelního před-
platného. 
Ať už jste stálí předplatitelé nebo noví zájemci, veškeré 
informace o způsobu prodeje, přihláškách a samotném 
programu najdete na www.mesto-zubri.cz v sekci kul-
tura / klub / divadelní předplatné.
Těšíme se na Vás a na společné divadelní zážitky!

„Někdy ty nejmenší věci zabírají v srdci nejvíce místa.“
V sobotu 5. 10. 2024 se v obřadní síni města uskutečni-
lo tradiční vítání nových občánků. Tato událost, plná ra-
dosti a symboliky, přivítala nové obyvatele našeho města 
– Rozárku, Matyáška, Klárku, Olívii, Štěpánku, Hyneč-
ka, Julianu, Danielka a Lauru spolu s jejich rodiči a rodi-
nami. Nejenže se jedná o významný okamžik pro rodiče, ale 
i pro celé město, které tímto způsobem vyjadřuje svou pod-
poru a péči nejmladší generaci. Program zpestřily děti  
z 3. B naší základní školy, které pod vedením šikovné paní 
učitelky Péti Ondřejové předvedly krátké hudební vystoupení. 

PARTICIPATIVNÍ ROZPOČET
HLASOVÁNÍ

VÍTÁNÍ OBČÁNKŮ – OBŘAD TAK 
DOJEMNÝ, TAK HEZKÝ...

DIVADELNÍ PŘEDPLATNÉ 2025



NAROZENÍ

    Zdeněk Vašut 		                     Rozálie Tichá 
    Šimon Pampurík

    Zdeněk Pavlíček a Helena Pavlíčková
Miloslav Janošek a Ludmila Janošková

Přejeme všem jubilantům do dalších let pevné zdraví, 
hodně štěstí, spokojenosti a krásných chvil pohody.

BLAHOPŘÁNÍ

Marie Šíchová	 91 let	 Václav Kaňa	 75 let
Anna Pšenicová	 85 let	 Radomír Dořičák	 75 let

VZPOMÍNÁME

Dne 6. září 2024 by se dožil 77 let 
pan František Dobeš. 

S láskou vzpomínají synové s rodinami.

Dne 29. září 2024 uplynuly 4 roky, co nás 
navždy opustil náš tatínek a dědeček, 

pan Josef Míček.  
S láskou vzpomínají syn Libor s manžel-
kou, vnučky Eliška, Magdalénka a ostatní 
příbuzenstvo.

Dne 4. října 2024 by se dožila 71 let 
paní Marie Kolečková. 

S láskou vzpomíná manžel Miroslav s ro-
dinou.

V pondělí dne 7. října 2024 jsme vzpomněli 
23. smutné výročí, kdy nás navždy opustila 
manželka, maminka a babička, 

paní Mgr. Zdenka Fiedlerová. 
Kdo jste ji znali a měli rádi, vzpomeňte  
s námi. 
S láskou a úctou vzpomínají manžel Fran-
tišek, dcera Zdeňka s vnuky Kubou a Honzou a syn Jirka  
s vnučkami Adélkou a Nelinkou. 

Dne 6. října 2024 uplynulo 15 let od úmrtí 
našeho drahého tatínka a dědečka, 

pana Ladislava Hrachovce. 
S úctou a vděčností vzpomínají synové 
Vladislav a Igor s rodinami. Děkujeme všem, kdo vzpo-
menou s námi.

Dne 15. října 2024 uplynulo již 40 let od 
úmrtí nám drahého 

pana Oldřicha Opálky.  
S láskou a úctou vzpomínají manželka Ště-
pánka Opálková a dcery s rodinami. Kdo 
jste ho znali, věnujte mu prosím tichou vzpomínku.

Dne 24. září 2024 jsme vzpomněli  
17. výročí úmrtí našeho drahého tatínka  
a dědečka, 

pana Josefa Křenka. 
Naše vřelá vzpomínka patří také naší mi-
lované mamince a babičce, 

paní Antonii Křenkové, 
od jejíhož úmrtí uplynulo 2. října 2024 
již 18 let. S láskou vzpomíná dcera Alena  
s rodinou. Kdo jste je měli rádi, vzpomeň-
te s námi.

Kdo v srdcích žije, neumírá… 

Velký dík za to, čím jsi nám v životě byl,
za každý den, který jsi pro nás žil.
Odešels cestou, kterou jde každý sám,
jen krásné vzpomínky v srdci zůstaly nám.

Odešel cestou, kterou jde každý sám,
jen krásné vzpomínky zůstaly nám…

Vaše zlaté srdce zůstává stále s námi,
žehná nám na cestu, kterou teď jdeme 
sami.
Čas plyne, vzpomínky zůstávají.
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Společenská kronika občanů Zubří

ZLATÉ SVATBY

SVATBA V ZÁŘÍ

Radka Ryšicová a Michal Adámek



MěÚ Zubří informuje

Vážení spoluobčané,
v září 2024 se uskutečnily tři schůze Rady města Zubří  
a jedna schůze Zastupitelstva města, ze kterých Vám při-
nášíme pravidelný souhrn informací    

Jednání RM 16/2024 se uskutečnilo dne 4. září 2024. 
RADA MĚSTA SCHVÁLILA
►	 dotaci z rozpočtu města Zubří na rok 2024 pro Charitu 
Valašské Meziříčí, IČ: 47997885, ve výši 55 930 Kč;
►	 příslušnou veřejnoprávní smlouvu s Charitou Valaš-
ské Meziříčí týkající se možnosti využití pečovatelské služ-
by pro občany ubytované v DPS Zubří, Sídlištní 1748;
►	 Dodatek č. 4 ke smlouvě o dílo – Prodloužení vodovo-
du Zubří, ul. Čertoryje a Pod Javorníkem, s COMMODUM, 
spol. s r. o., IČ: 46577238, na jehož základě je cena díla sní-
žena o 210,06 Kč.
RADA MĚSTA BYLA INFORMOVÁNA
►	 vedoucí OKaS o výdajích spojených s organizací 
Dne města dne 31. 8. 2024. Celkové výdaje představují cca  
520 000 Kč.
RADA MĚSTA ROZHODLA
►	 na základě doporučení Komise pro hodnocení a po-
suzování nabídek ve složení Jana Janíčková, Radek Janošek  
a Ing. Milan Palacký o výběru nabídky ve veřejné zakáz-
ce malého rozsahu projektu Oprava místních komunikací 
v Zubří 2024. Jedná se opravu částí ulic Hamerská, Háje  
a Bořkova. Do řízení se přihlásily dvě firmy: PORR, a. s., IČ: 
43005560, a SWITELSKY stavební, s. r. o., IČ: 48035599. 
Následně Rada města schválila smlouvu o dílo s firmou 
PORR, a. s., IČ: 43005560, ve výši 1 853 456,50 Kč bez 
DPH. Zahájení prací je 9. 9. 2024, ukončení 15. 11. 2024.

Jednání RM 17/2024 se uskutečnilo dne 18. září 2024. 
RADA MĚSTA PROJEDNALA
►	 žádost TKR Jašek o vyjádření k záměru na vybudo-
vání optické sítě v lokalitě Staré Zubří a Machulky v rám-
ci výzvy MPO „Vysokorychlostní internet – výzva I.“ pro 
provozovatele kabelových a komunikačních sítí a vyslovila 
předběžný souhlas s podnikatelským záměrem společnosti 
TKR Jašek, s. r. o., s uložením optické sítě do městských po-
zemků a s následnou obsluhou optické sítě jejím vlastníkem 
po dobu životnosti sítě, minimálně pak po dobu udržitelnosti 
projektu částečně financovaného z veřejných prostředků for-
mou dotace.
RADA MĚSTA SCHVÁLILA
►	 Dodatek č. 1 ke Smlouvě VW0103/11-S o podpo-
ře výpočetní techniky s firmou Tomáš Divák-Valware, IČ: 
014593386, kterým je cena prací a služeb nad rámec smlou-
vy navýšena na 800 Kč/h z důvodu nárůstu vstupních nákla-
dů. Cena nebyla aktualizována od roku 2011;
►	 Licenční smlouvu č. SAAS-M0016024 se společností 
ALIS, spol. s r. o., poskytovatelem systému KE04 – infor-
mační systémy veřejné správy. Jedná se o novou licenční 
smlouvu a nové smluvní podmínky. Celkové roční náklady 
budou 74 410 Kč, navýšení představuje 6 680 Kč ročně. Dů-
vodem uzavření nové licenční smlouvy je zákonem vyža-

Dne 26. října 2024 by se dožil 80 let 
pan František Vašut 

a 16. února 2025 vzpomeneme 30. smutné 
výročí jeho úmrtí. S láskou a bolestí vzpomínají manželka, 
dcera a syn s rodinou. Díky všem, kteří vzpomenete s námi.

Dne 1. listopadu 2024 vzpomeneme již  
3. smutné výročí, co nám navždy odešla 
naše milovaná maminka, 

paní Marie Tvarůžková.
S láskou vzpomínají syn Daniel a dcera Markéta s rodinou.

Dne 1. listopadu 2024 uplynou 3 roky, co 
nás navždy opustila naše drahá maminka, 
babička, prababička a teta, 

paní Anna Malinová. 
S láskou vzpomínají syn Milan s rodinou a syn Josef  
s rodinou. Kdo jste ji znali, vzpomeňte s námi.

Dne 2. listopadu 2024 by se dožila 73 let 
paní Anna Dobešová. 

S láskou vzpomínají synové s rodinami.

Dne 6. listopadu 2024 to bude rok, co nás náhle opustil náš 
milovaný manžel, tatínek a dědeček, 

pan Jaroslav Bumbala.
Děkujeme Ti za všechnu tu lásku, kterou jsi nám dával, 
za dobrou náladu, kterou jsi kolem sebe šířil, za úsměv, 
kterým jsi pohladil. Strašně moc nám chybíš.
S úctou a láskou vzpomínají manželka, dcery a vnoučata.

Dne 28. října 2024 uplyne 7 let od úmrtí 
naší maminky a babičky, 

paní Marie Stoškové. 
S láskou vzpomíná syn Milan s rodinou. 
Kdo jste ji znali, vzpomeňte s námi.

Těžko se s Tebou loučilo,
těžké je bez Tebe žít. 
Láska však smrtí nekončí,
v srdci Tě budeme navždy mít.

Odešlas, maminko, jen Bůh ví kam, 
vzpomínka po Tobě zůstala nám. 
Vzpomínka krásná, maminko milá, 
Ty, jež jsi pro nás vždycky žila. 

Čas ubíhá a nevrací, co vzal.
Jen láska, úcta a vzpomínky
v srdcích zůstávají dál.

Kdo byl milován, není zapomenut. 

Den za dnem běží, na srdci sedí veliký žal.
Těžké je smířit se, že nám tě osud vzal.
Tu bolest nezmírní žádná slova, žádný čin.
Obejmout tě, zasmát se s Tebou nelze už...
Jen s láskou dívat se za Tebou
do nebes, tam do výšin.
Ať Tě tam za nás andělé chrání, 
navždycky zůstáváš i tady s námi.
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dovaná regulace pro cloudové služby poskytované veřejné 
správě a rovněž to, že původní smlouvy pozbývají ke konci 
roku 2024 platnost; 
►	 Smlouvu o poskytování hostingových služeb č. 
INS04224/2 se společností ALIS, spol. s r. o. Náklady na 
služby budou podle objemu uložených dat;
►	 Dodatek č. 1 k rámcové smlouvě o rozúčtování ná-
kladů na teplo a vodu s ista Česká republika, s. r. o., IČ: 
61056758, jehož předmětem je zřízení sběrnice dat umož-
ňující dálkový odpočet v objektu Domu služeb, Hlavní 79, 
kde proběhla výměna měřidel tepla IRTN z důvodu uplynutí 
doby jejich životnosti. Podle platné legislativy musí být nová 
měřidla dálkově odčitatelná.
RADA MĚSTA DOPORUČILA
►	 zastupitelstvu města vyhlásit záměr na prodej nemo-
vité věci – části pozemku p. č. 7305, ostatní plocha o výměře 
cca 15 m2, k. ú. Zubří.
RADA MĚSTA VZALA NA VĚDOMÍ
►	 ukončení nájmu služebního bytu v objektu Sokolov-
ny, Hlavní 459, s paní XXxx, výpovědí k 30. 11. 2024;
►	 žádost o snížení nájmu z bytu od pana XXxx a záro-
veň neshledala důvody pro její kladné vyřízení.
RADA MĚSTA SE ZABÝVALA
►	 podněty ze Zastupitelstva města Zubří (jejich znění je 
dostupné zde: https://mesto-zubri.usneseni.cz/verejne).

Jednání RM 18/2024 se uskutečnilo dne 25. 9. 2024.  
Jednání proběhlo on-line.
RADA MĚSTA SCHVÁLILA
►	 uzavření dodatků ke smlouvám o pachtu a smlouvám 
o nájmu a pověřila starostu města jejich podpisem. Na území 
města Zubří došlo k uskutečnění komplexních pozemkových 
úprav dle § 11 odst. 8 zákona č. 139/2002 Sb. o pozemko-
vých úpravách a pozemkových úřadech, ve znění pozdějších 
předpisů, kdy dne 19. 6. 2024 nabylo právní moci rozhodnu-
tí Státního pozemkového úřadu, č. j. SPU 071483/2024/Ma  
o výměně nebo přechodu vlastnických práv v katastrálním 
území Zubří, na jehož základě pozemky dotčené pozem-
kovými úpravami zanikly a byly nahrazeny pozemky jiný-
mi (s jiným označením). V souladu s § 11 odst. 8 zákona 
č. 139/2002 Sb. o pozemkových úpravách a pozemkových 
úřadech, ve znění pozdějších předpisů, dosavadní nájemní 
vztahy, zatímní bezúplatné užívání a časově omezený nájem 
k předmětným pozemkům, kterých se rozhodnutí týká, zani-
kají k 1. říjnu běžného roku.

Jednání 3. ZM/2024 se konalo 5. září 2024
ZASTUPITELSTVO MĚSTA SCHVÁLILO 
►	 Obecně závaznou vyhlášku, kterou se stanovují míst-
ní koeficienty pro výpočet daně z nemovitých věcí s účinnos-
tí od 1. 1. 2025. Dle § 10a odst. 1 zákona o dani z nemovitých 
věcí ve znění od 1. 1. 2025 bude místní koeficient ve výši 1,5 
pro zdanitelné stavby a zdanitelné jednotky pro podnikání 
v průmyslu, stavebnictví, dopravě, energetice nebo ostatní 
zemědělské výrobě a pro zdanitelné stavby a zdanitelné jed-
notky pro ostatní druhy podnikání. U ostatních zdanitelných 
nemovitostí zůstává koeficient ve výši 1,0;
►	 nepeněžitý vklad do základního kapitálu společnosti 
Vodovody a kanalizace Vsetín, a. s., IČ 47674652, sestáva-

jící z vodohospodářského majetku specifikovaného ve zna-
leckém posudku č. 657-02–a/2024 zpracovaném soudním 
znalcem Ing. Pavlem Hrubým, ve výši 44 416 000 Kč. Za 
nepeněžitý vklad bude městu Zubří vydáno 44 416 ks akcií 
společnosti Vodovody a kanalizace Vsetín, a.s. s nominální 
hodnotou jedné akcie 1 000 Kč. K novému ocenění majetku 
došlo z důvodu pozemkových úprav, kdy došlo k přečíslová-
ní jednotlivých parcel, což se dotklo i pozemků, na kterých 
jsou umístěny vodojemy a čerpací stanice, změna se netýka-
la vkládaných kanalizačních stok;
►	 Smlouvu o upsání akcií č. VaK/90/2024 dle ust. § 479 
zákona č. 90/2012 Sb. o obchodních korporacích a druž-
stvech mezi městem Zubří a společností Vodovody a kanali-
zace Vsetín, a. s.;
►	 Prohlášení o vnesení nemovité věci jako nepeněži-
tého vkladu do základního kapitálu společnosti Vodovody  
a kanalizace Vsetín, a. s., dle § 19 zákona č. 90/2012 Sb.  
o obchodních korporacích a družstvech;
►	 nepeněžitý vklad do základního kapitálu společnosti 
Vodovody a kanalizace Vsetín, a. s., sestávající z vodohos-
podářského majetku specifikovaného ve znaleckém posudku 
č. 658-03/2024 zpracovaném soudním znalcem Ing. Pavlem 
Hrubým, ve výši 31 086 000 Kč. Za nepeněžitý vklad bude 
městu Zubří vydáno 31 086 ks akcií společnosti Vodovody  
a kanalizace Vsetín, a. s., s nominální hodnotou jedné akcie 
1 000 Kč;
►	 Smlouvu o upsání akcií č. VaK/89/2012 dle ust. § 479 
zákona č. 90/2012 Sb. o obchodních korporacích a druž-
stvech mezi městem Zubří a společností Vodovody a kanali-
zace Vsetín, a. s.;
►	 Prohlášení o vnesení nemovité věci jako nepeněži-
tého vkladu do základního kapitálu společnosti Vodovody  
a kanalizace Vsetín, a. s., dle § 19 zákona č. 90/2012 Sb.  
o obchodních korporacích a družstvech;
►	 dle § 84 odst. 2 písmeno o) zákona č. 128/2000 Sb. 
o obcích, ve znění pozdějších předpisů, příspěvek na úhra-
du zvýšených nákladů na úpravu zevnějšku členům zastu-
pitelstva v souladu s ustanovením § 80 odst. 1 písmeno a) 
a b) zákona č. 128/2000 Sb. o obcích, ve znění pozdějších 
předpisů, ve výši 1 200 Kč za každý obřad. Pokud zastupitel 
absolvuje více stejných obřadů v jeden den, má nárok pouze 
na jeden příspěvek, který je splatný ve výplatním termínu za 
daný kalendářní měsíc;
►	 rozpočtové opatření RO ZM 2/2024, kterým se výda-
je rozpočtu zvyšují v § 3745 Péče o vzhled obcí a veřejnou 
zeleň, pol. 6121 Stavby o 600 000 Kč. 
ZASTUPITELSTVO MĚSTA VZALO NA VĚDOMÍ
►	 dle ust. § 39 odst. 11 zákona č. 250/2000 Sb. o rozpoč-
tových pravidlech územních rozpočtů, ve znění pozdějších 
předpisů, závěrečný účet za rok 2023 Sdružení Mikroregion 
Rožnovsko, IČ 70238642 a Zprávu o výsledku přezkoumání 
hospodaření č. 358/2023/IA za rok 2023;
►	 dle ust. § 39 odst. 8 zákona č. 250/2000 Sb. o rozpoč-
tových pravidlech územních rozpočtů, ve znění pozdějších 
předpisů, Zprávu revizní komise Sdružení obcí Mikroregio-
nu Vsetínsko, IČ 70238880 o výsledku kontroly hospodaření 
s jeho majetkem a finančními prostředky za rok 2023.

Za RM Anna Oplatková
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Termíny svozů plastů v roce 2025 - pytlový sběr
  3. 1. 	 14. 2.	 14. 3.	 11. 4.	 9. 5.	 6. 6.

  4. 7. 	   1. 8.	 12. 9.	 10. 10.	 7. 11.	 5. 12.

(pokračování z titulní strany)
Papírový hlasovací formulář nalez-
nete na podatelně Městského úřadu 
Zubří a v Knihovně Zubří. Hlasovat 
je možné rovněž na webových strán-
kách města, kde jsou také veškeré 
informace ohledně projektů. 
Všem hlasujícím děkujeme!
Hlasovací formulář dostupný zde:

Placení tohoto místního poplatku řeší v současné době 
Obecně závazná vyhláška města Zubří o místním poplatku 
za obecní systém odpadového hospodářství. Plné znění této 
vyhlášky najdete na webu města.
Místní poplatek činí 600 Kč na osobu a rok. Splatnost 
místního poplatku je za rok 2024 do 30. 11. 2024. 
Zaplacení poplatku je možné převodem z účtu, poštovní pou-
kázkou, prostřednictvím služby poplatku na webu nebo v ho-
tovosti na pokladně.

Ekonomický odbor MěÚ Zubří

*) postupující kandidát
Zdroj: www.volby.cz, zde naleznete další podrobnější výsled-
ky za jednotlivé okrsky a celkové výsledky za celou Českou 
republiku.                                          Ing. Michaela Wrobelová

VÝSLEDKY VOLEB
Volby do zastupitelstev krajů konané 20.–21. 9. 2024
Kraj: Zlínský kraj │Okres: Vsetín │Obec: Zubří

Volby do Senátu Parlamentu ČR konané 
dne 20.–21. 9. 2024
Volební obvod: 77 – Vsetín │Obec: Zubří 
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1.
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1 Wojaczková 
Yvona 

PaedDr.
ANO ANO ANO 457 36,94

*2
Čunek Jiří

KDU-
ČSL

KDU-
ČSL

KDU-
ČSL

685 55,37

3
Hampl Robert

SPD

+Triko-
lora

SPD SPD 95 7,67

Kandidátní listina Platné hlasy

číslo název celkem v %

15 DSZ - ZA PRÁVA ZVÍŘAT 6 0,43

18 Svoboda a př. demokracie (SPD) 44 3,20

21 Česká pirátská strana 70 5,09

29 Koruna Česká (monarch.strana) 0 0,00

30 Právo Respekt Odbornost 17 1,23

31 Koalice Moravané a MZH 4 0,29

39 ANO 2011 724 52,73

55 Trikolora 8 0,58

69 K21 ZLÍNSKÝ KRAJ 21. STOLETÍ 217 15,80

70 Sociální demokracie 22 1,60

76 Švýcarská demokracie 0 0,00

79 STAROSTOVÉ s podp. TOP a ZVUK 80 5,82

81 STAČILO! KSČM, ČSNS, ČSSD 53 3,86

84 Nezávislý HLAS pro Zlín. kraj 10 0,72

85 Občanská demokratická strana 118 8,59

se konaly na území ČR ve dnech 20. a 21. září 2024.
Předkládám výsledky voleb do zastupitelstva krajů. Volební 
účast v Zubří celkově 31,85 %. Celkem se vydalo 1388 obá-
lek, platných hlasů bylo 1373.
Do Senátu parlamentu byla volební účast o malinko menší  
a to 30,06 %.  Celkem se vydalo 1287 obálek, platných hlasů 
bylo 1237.
Volební komise byly tentokrát posíleny díky souběhu obou 
voleb a pracovaly jako vždy profesionálně.
Nejen komisím, ale hlavně všem voličům patří velké podě-
kování.
Stále přijímáme nové členy do volebních komisí. Pokud by 
měl někdo zájem pracovat ve volebních komisích, prosím, 
ať se přihlásí u paní Wrobelové na tel. č. 571 757 051, popř. 
osobně.
V roce 2025 nás čekají volby do Sněmovny. 

PARTICIPATIVNÍ ROZPOČET - 
HLASOVÁNÍ

UPOZORNĚNÍ PRO OBČANY – 
ÚHRADA MÍSTNÍHO POPLATKU 
ZA „POPELNICE“

VOLBY DO ZASTUPITELSTVA 
KRAJE A VOLBY DO SENÁTU 
PARLAMENTU ČR 
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(pokračování z titulní strany)
Malí hudebníci a zpěváci svými písněmi přispěli k radostné 
atmosféře celé akce. A nechyběly ani sudičky, které přály do 
života jen to dobré. Vystoupení účinkujících paní učitelka 
doprovázela hrou na klavír. Děti tak nejen přispěly k slav-
nostní atmosféře, ale zároveň předvedly svůj talent a připra-
vily přítomným hostům krásný a dojemný zážitek.
V rámci slavnostního ceremoniálu byly rodičům nových ob-
čánků předány tradiční dary od města. Součástí těchto darů 
byly i speciální balíčky z programu Bookstart (S knížkou do 
života). Tento program, zaměřený na podporu čtenářství již 
od raného věku, nabízí rodičům a jejich dětem výběr knih  
a materiálů, které mají přispět k rozvoji lásky ke čtení. 
Každá rodina si tak kromě krásných vzpomínek a dárků od-
nesla i balíček plný knížek, které pomohou rozvíjet dětskou 
fantazii a podporovat společné chvíle strávené nad knihou. 
 Celá akce se nesla ve slavnostním a přátelském duchu a ro-
diče nových občánků měli možnost nejen obdivovat vystou-
pení školních dětí, ale také se seznámit s výhodami programu 
Bookstart, který klade důraz na důležitost čtení už od útlého 
věku. Vítání občánků se tak stalo nejen oslavou nového živo-
ta, ale i připomínkou toho, jak důležité je podporovat vzdělá-
ní a kulturu v každé fázi života.

Poděkování za hladký průběh celého vítání patří matrikářce 
paní Evě Nečyporukové a za uvítání občánků paní místosta-
rostce Aničce Oplatkové. Za fotovzpomínky pak Davidu Du-
kátovi. 
Milí rodičové, vše, co děláte, dělejte s láskou. Láska a rodina 
činí život nádherným.
Za celou společenskou komisi a S knížkou do života

Lenka Cabáková

V sobotu 14. září se uskutečnil benefiční pochod Nadač-
ního fondu Jonášek na Javorový vrch. Na vrcholu se se-
šlo několik desítek příznivců, kteří přišli podpořit Kubíka  
a Karolínku. Oběma dětem, ale i jejich rodičům přejeme na 
jejich nelehké cestě životem hlavně hodně zdraví a spoustu 
úsměvů na tvářích. Na letošní pochod se podařilo v Zub-
ří vybrat krásných 12 000 Kč, bylo prodáno 38 triček  
+ 600 Kč byl dárcovský příspěvek. Všem Zubřanům, kteří si 
zakoupili triko nebo zaslali peníze na účet nadace, děkujeme.  
A závěrem citujeme poděkování od Nadačního fondu Jonášek.
„Se sluníčkem, modrou oblohou a přátelskou atmosférou vás 

Dne 26. září jsme s třídou předškolních dětí „Motýlci“ 
vyrazili do ekocentra ve Valašském Meziříčí na edukač-
ní program s názvem „Podzimní zahrada“. V ekocentru 
nás přivítala milá paní průvodkyně Jana, která nás formou 
zábavného prožitku seznámila s podzimními pracemi našich 
předků na zahradách a polích. Naším cílem bylo upéct si la-
hodný jablečný koláč, avšak k získání potřebných surovin 
jsme museli vynaložit nemalé úsilí. Děti tak motivovala po-
hádka o skřítkovi a vydali jsme se na hledání vejce, které 
bylo ukryto v zahradě ekocentra. Děti se poté seznámily  
s druhy obilnin jako je oves, pšenice a žito a ve skupinách si 
zkusily nadojit mléko, ručně pomocí máselníku vyrobit ze 
smetany máslo, nakrájet na strojku jablečné spirály a poté je 
nalámat a naskládat na těsto koláče. Také mlátily zrna z klasů 
pomocí cepů a namlely je mezi mlýnskými kameny. Umyly 
si jablka, která nadrtily, a následně na lisu vyrobily mošt plný 
vitamínů. A že se jim práce dařila na jedničku s hvězdičkou, 
odměnou jim byl upečený jablkový koláč, který jsme si od-
nesli do školky a společně si na něm pochutnali.

                                 Za třídu Motýlků Jana Zemanová

VÍTÁNÍ OBČÁNKŮ – OBŘAD TAK 
DOJEMNÝ, TAK HEZKÝ...

BENEFIČNÍ POCHOD 
PRO KUBÍKA A KAROLÍNKU 
NA JAVOROVÝ VRCH

PODZIMNÍ ZAHRADA

Zprávy ze školky - MŠ Duha

všech, kteří jste se zúčastnili, se benefiční pochod pro Karo-
línku a Kubíka vydařil. Děkujeme vám, co jste se zúčastnili,  
i těm, kteří se v náhradním termínu zúčastnit nemohli, spon-
zorům, všem, co si zakoupili benefiční trika nebo zaslali ja-
koukoli finanční částku Karolínce a Kubíkovi. Velké poděko-
vání patří i Nikol Ogrodníkové, která nás svou účastí přišla 
podpořit a části skupiny LOSOSI, jež se na vrcholu postarala  
o skvělou hudební atmosféru.“

DĚKUJEME  DĚKUJEME  DĚKUJEME  DĚKUJEME 
Za Sociálně zdravotní komisi Eva Nečyporuková
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ČMELÁČCI V EKOCENTRU

KE HVĚZDÁM

Ve čtvrtek 12. září navštívili Čmeláčci Ekocentrum ve 
Valašském Meziříčí. Zúčastnily se programu „Jak se 
peče chleba“. Nejprve se děti seznámily se samotným obi-
lím a poté společně nachystaly všechny potřebné suroviny 
na pečení chleba. Ty děti přidávaly postupně podle recep-
tu, až vytvořily samotné těsto. Z těsta si poté vytvarovaly 
bochánek dle své fantazie. Než se chleba upekl, krátily si 
děti chvíli výukovým programem plným nových informací 
a úkolů. Dozvěděly se například postup, jak dříve vznikala 
mouka, nebo si také vyzkoušely namlít oves. Chléb si děti po 
upečení odvezly s sebou a těší se na další návštěvu. 

 

Gabriela Kaňáková

V pátek 11. 10. jsme s třídou Mravenečků navštívili hvěz-
dárnu ve Valašském Meziříčí. Cesta do hvězdárny rychle 

MÁME DRAKA NA PROVÁZKU, 
MAŠLIČKY MÁ NA OCÁSKU
Již tradičně jsme se v úterý 8. října společně s rodiči a dět-
mi sešli na školní zahradě, abychom zahájili každoroční 
podzimní akci - DRAKIÁDU. Pro děti bylo na školní za-
hradě nachystáno několik úkolů a po jejich splnění jsme se 
všichni přesunuli na louku ke kapličce. Počasí nám letos vel-
mi přálo, a tak žádný drak nezůstal ležet na zemi. Akce se díky 
tomu velice vydařila a těšíme se, až nám příští rok vítr opět 
dovolí vynést draky až do oblak.

  

Tereza Smočková

Zprávy ze školky - MŠ Sídliště

utekla, protože jsme ji panu řidiči celou prozpívali. Ve hvěz-
dárně na nás čekal program o sluneční soustavě a našich pla-
netách. Dozvěděli jsme se zajímavosti o celém vesmíru a na 
závěr se děti mohly podívat přes dalekohled. 
Děti si výlet užily a těší se na další hvězdářskou podívanou. 

Za třídu Mravenečků Andrea Skýpalová
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PŘÍBĚH HASIČŮ

OPÉKÁNÍ NA ZAHRADĚ

VČELIČKY PŘINÁŠEJÍ ZÁŘIJOVÉ 
ZPRÁVIČKY

ALJAŠSKÝ MALAMUT JANGO 
NA NÁVŠTĚVĚ V ŠD

Hasičský sbor v Zubří slavil krásných 130 let od své-
ho založení a při této významné příležitosti uskutečnil 
na Petrohradu výstavu, kte-
rou třída Sluníček navštívila  
v pátek 20. září. Za připrave-
ný program moc děkujeme Eri-
ce Ondřejové. Ta dětem pře-
dala pár základních informací  
a vymyslela pro ně krátký edukač-
ní program. Nejvíce si však děti 
užily, když se mohly v malé hasiče 
proměnit a vyzkoušet si hasičskou 
bundu, přilbu, potěžkat hadici 
nebo zkusit roztočit starodávnou 
sirénu. Výstavu jsme si užili a pro-
cházkou se vrátili zpět do školky. 
Ještě jednou děkujeme za zajíma-
vé a naučné dopoledne. 

Za třídu Sluníček Barbora Malíková a Irena Dukátová 

Děkujeme všem rodičům, kteří se mohli zúčastnit letošní-
ho opékání na školní zahradě, za krásně strávené odpo-
ledne, pohodovou atmosféru, maminkám za spoustu dob-
rot a tatínkům za opečení špekáčků. Počasí nám konečně 
dovolilo uspořádat naši první akci, která se velmi povedla. 
Těšíme se na další společné akce, které pro vás chystáme. 

Za třídu Motýlků Anna Křenková

V měsíci září jsme ve třídě Včeliček přivítali nové ka-
marády. Hned v prvním týdnu jsme se na školní zahradě 
podívali na pohádku O veliké řepě, kterou nám zahrály paní 
učitelky ze školky. V dalším týdnu nás pobavilo divadlo 
Smíšek s pohádkou V nouzi poznáš přítele. Potom jsme ještě 
využili krásného počasí a společně s rodiči jsme si opekli 
špekáčky na školní zahradě. Moc děkujeme rodičům za to, 
že přišli a donesli dobroty pro děti a že jsme mohli společně 

prožít hezké odpoledne. Dále jsme navštívili naše kino, kde 
pro nás promítli soubor krátkých pohádek. Ve středu Vče-
ličky navštívily knihovnu, kde si pro ně připravila krátké 
povídání paní knihovnice Lenka. A poslední den v měsíci  
k nám na naši zahradu přiletěli draví ptáci, které nám uká-
zal a představil pan sokolník. 

Ivana Holišová

Zprávy ze školy 



Ve středu 25. září k nám do družiny zavítal čtyřnohý 
šampion Jango Třpytivý sníh – aljašský malamut, se 
svou paničkou Monikou Krčmářovou. Paní Monika dě-
tem připravila opravdu zajímavou přednášku o severských 
plemenech psů, jejich životě ve smečce, co obnáší péče  
o toto plemeno a o pejsky vůbec. Děti si mohly prohlédnout 
Jangovy medaile, pohár, postroj a na závěr se Jango nechal 
pohladit. 

Děkujeme paní Monice a jejímu pejskovi Jangovi za ná-
vštěvu.

 Vychovatelky ŠD
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CHARITATIVNÍ AKCE TŘÍDY 9. A

LISTOPAD PLNÝ FILMOVÝCH 
ZÁŽITKŮ! 

Ani našim dětem ze školy nebyla lhostejná těžká situace 
lidí, kterým povodeň během pár hodin nebo dnů změ-
nila život opravdu k horšímu. Uspořádat naše osvědčené 
a oblíbené prodejní svačinky nebyl pro kluky a holky z 9. A 
žádný problém. S vervou sobě vlastní se pustili do příprav 
a ve čtvrtek 26. září se jejich přičiněním objevily na provi-
zorních lavicových pultech na chodbách 2. stupně naší školy 
pochoutky, které mizely rychlostí blesku v žaludcích jejich 
spolužáků. S přispěním pedagogů i ostatních zaměstnanců 
školy se při závěrečném počítání objevila částka 25.000 Kč. 

Celou peněžní částku jsme poslali na sbírkový účet obce  
Mikulovice.

Mgr. Šárka Kocurková

V listopadovém programu kina se můžete těšit na pár 
mimořádných událostí. Čekají nás hned dvě premiéry, a to 
uvedení „dvojky“ Gladiátora (čtvrtek 14. 11.) a také ani-
mované pohádky Odvážná Viana 2 (čtvrtek 28. 11.). 
Pohádce, a ne ledajaké, bude patřit také neděle 10. 11. 2024. 
Za účasti producenta filmu Jindřicha Motýla zde pár dní 
po premiéře můžete vidět mimořádný počin české kinema-
tografie, a sice animované zpracování legendární Pyšné 
princezny.
Poprvé v rámci programu kina uvádíme reprízu. Symbolicky 
17. listopadu uvedeme veleúspěšný film VLNY, a to za pří-
větivou cenu 70 Kč.
A zuberskou perličku na dortu představuje uvedení novin-
ky místních filmařů Jaromíra Kulpy a Josefa Krupy, jež 
slibuje pohled na neznámé nebo zapomenuté části našeho 
města. Na jejich časosběrný snímek Zubří včera a dnes 2 
se můžete přijít do našeho kina podívat ve středu 13. 11. od 
18 hodin.
Těšíme se na Vaši návštěvu. 

Kultura
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VERNISÁŽ PAVLA CZINEGE 
PŘILÁKALA VEŘEJNOST 
A MILOVNÍKY FOTOGRAFIÍ

POZVÁNKA NA PŘEDNÁŠKU: 
CHUTĚ VÁNOC

POZVÁNKA NA ZUBERSKÉ 
OCHOTNICKÉ DIVADLO

Ve čtvrtek 10. října ožila Výstavní galerie Petrohrad díky 
milovníkům fotografie z blízkého i dalekého okolí, kteří 
se sešli na zahájení retrospektivní výstavy zuberského fo-
tografa Pavla Czinege.
Hosty výstavy TICHÉ MOMENTY přivítala členka muzejní 
rady a dlouholetá přítelkyně autora, paní Zdena Hrachovcová.
„Pavel Czinege byl mnoho let velmi aktivním členem muzej-
ní rady, a když se na jaře letošního roku rozhodl ukončit své 
působení v našem kolektivu, vyslovili jsme jedno velké přání. 
A Pavel slíbil, slib dodržel a výsledkem je tato úžasná výsta-
va. Více než padesát let zachycoval život v Zubří v nejrůz-
nějších oblastech, především však kulturně společenských,“ 
uvedla p. Hrachovcová.

Poté se slova ujal sám Pavel Czinege: „Kulturní a společen-
ské akce mě naučily fotografickému řemeslu.“ Postupně se 
začal zaměřovat na snímky, které zachycují nejen okamžiky, 
ale také emoce a příběhy. Malý zlomek jeho tvorby, která čítá 
přes tisíc snímků, je až do listopadu k vidění v naší galerii.

Na závěr vernisáže Zdena Hrachovcová poděkovala také 
jeho manželce Zdence, která ho po celé roky obrovsky pod-
porovala a podílela se nejen na výběru snímků, ale i samotné 
instalaci této výstavy. 
Pavel Czinege umí potěšit také krásnými PF. A jednu, z roku 
1987, kterou uchovává jako poklad, mu Zdena Hrachovcová 
ukázala. Za celou muzejní radu i všechny přítomné autorovi 
popřála mnoho dalších let plných krásných fotografií s pří-
během a ještě mnoho novoročních přání rodině, přátelům  
a známým.

HLEDÁME ŠVADLENKU 
PRO BESKYD!
Vážení Zubřané, pro soubor Beskyd hledáme švadlenku 
na výpomoc s šitím krojů, jak na míru, tak konfekčních 
velikostí. Jedná se o šití od několika kusů za rok až po 
větší množství, vše dle dohody a Vašich možností. 
Případní zájemci prosím volejte: 732 527 467.

Celou akci obohatilo hudební vystoupení Marie a Jarka 
Křenkových, kteří spolu s Davidem Kulišťákem a hudbou 
Jaroslava Ježka potěšili nejen Pavla Czinege, ale i všechny 
přítomné hosty. Skladba Život je jen náhoda  jen umocnila 
skvělou atmosféru celé vernisáže.

Muzeum Zubří, FOTO: Martin Vojtovič

Muzeum Zubří vás srdečně zve na letošní závěrečnou 
přednášku z cyklu Chodníčky k minulosti, která se usku-
teční v úterý 26. listopadu od 17.00 hodin. 
Přednáška Mgr. Heleny Cviklové z Valašského muzea 
v přírodě nás zavede do zimního života v tradičních valaš-
ských chalupách a přiblíží, jak se lidé na Valašsku připra-
vovali na Vánoce v minulosti. Dozvíte se o zvycích, které 
provázely adventní období, o podobě štědrovečerního stolu 
a jaké tradice byly s tímto časem spojeny. 
Přijďte nasát atmosféru starobylých valašských Vánoc a na-
jít inspiraci pro své vlastní sváteční chvíle.

Muzeum Zubří

(pokračování z titulní strany)
 Milí diváci, jsou před námi dvě poslední představení naší 
šesté autorské hry Za hranice možností. Budeme hrát  
v pátek 8. listopadu ve Vidči a v sobotu 9. listopadu doma 
v Zubří, vždy v 18 hodin. 
Letos se představuje v souboru celkem 16 herců (13 Zubřa-
nů a 3 jsou z VM), kromě nových členů máte tedy možnost 
vidět opět po letech známé tváře, někteří z nich tvoří jádro 
našeho spolku už 13 let. Zahrajeme Vám příběh z 90. let 
minulého století, kdy ještě nebyly mobily a internet. Pojďte 
trochu zavzpomínat a pobavit se společně s námi. 
Divadlo vymýšlíme a hrajeme ve svém volném čase a ně-
kteří z nás už v Zubří nebydlí, přesto zase ve SPONĚ hrají.  

Kulturní pozvánky



Zprávy z knihovny

Farnost
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Ve čtvrtek 14. listopadu budou mít zuberští senioři a starší 
dospělí jedinečnou příležitost zúčastnit se v 9.30 hod.  
v knihovně zábavného a poučného workshopu.
„Konečně jste vyrazili na dovolenou, ale co čert nechtěl? Váš 
hotel je vytopený. Pomozte své cestovní kanceláři zařídit nový 
hotel a užít si nakonec parádní týden u moře! A třeba se u toho 
něco naučit.
Workshop, pořádaný ve spolupráci s Masarykovou univerzitou 
v Brně, se skládá ze dvou hlavních částí: první část tvoří herní 
aktivita, kde senioři pracují v malých týmech a prakticky 
zkoušejí ověřovat informace v textech i pomocí obrázků. Pracují 

OVĚŘOVÁNÍ INFORMACÍ HROU

SBÍRKA PRO ZASAŽENÉ 
POVODNĚMI

Ale je celkem náročné skloubit termíny, proto už budou jen 
dvě představení. Pojďte si je užít s námi. 
E-mail ke koupi vstupenek do Vidče je matrika@vidce.cz, 
rezervace po telefonu 734 125 750. 
Doma v Zubří máme jako vždy vstupné dobrovolné, ale 
místenky si včas rezervujte pouze na tel. čísle 608 925 552. 
Děkujeme a srdečně Vás zveme do publika.

spolek Divadelní SPONA, www.divadelnispona.cz

na třech úkolech ve formě pracovních listů a těmito úkoly je 
provází společný příběh – cesta na dovolenou do Chorvatska, 
která se různými způsoby komplikuje. Vyřešením všech tří 
úkolů ale pomyslně úspěšně dorazí na vysněnou dovolenou. 
Ve druhé části workshopu následuje debata, ve které se 
reflektují témata z první herní části. Jde o klíčovou součást 
workshopu, ve které ukazujeme na příkladech, jak lze znalosti 
a schopnosti získané v úvodní herní části uplatnit v každodenní 
mediální praxi. Zároveň počítáme s prostorem pro 
diskusi, kde mohou účastníci mezi sebou sdílet své 
zkušenosti s médii.“

Knihovnice



Spolková činnost
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Před necelými dvěma měsíci jsme započali s oslavou  
130. výročí založení našeho dobrovolného hasičské-
ho sboru v Zubří. 29. srpna jsme se zúčastnili slavnostní 
vernisáže výstavy Příběh hasičů na Petrohradě. Výstava to 
byla povedená, hasičinu vystihující a nejen pro děti zábav-
ná. Mockrát děkujeme paní Erice Ondřejové za její realizaci. 
Sami jsme si před deseti lety vyzkoušeli, jaké to je dělat ha-
sičskou výstavu, když jsme v sokolovně slavili 120. výro-
čí sboru. Je to práce titěrná vyžadující pečlivost, zdlouhavá  
a náročná. Jsme nesmírně rádi, že letos za nás udělal výstavu 
takto skvělý odborník a moc si této práce vážíme. Velký dík 
patří také našemu dlouholetému členovi Adolfu Krpelovi, 
který paní Ondřejové poskytl své statistiky, jež si vede již 
dlouhou řádku let. Děkujeme také všem návštěvníkům, kteří 
se na Petrohradě zastavili a nechali se tak vtáhnou hasičským 
sborem do minulosti, ale i se nechali vzdělávat přítomností, 
kterou interaktivní výstava nabízela.
Pátek 30. srpna se nesl v duchu přátelství. Začali se během 
dne k naší hasičské zbrojnici sjíždět přátelé ze vzdálených 
dobrovolných hasičských sborů (Rosdorf, Palárikovo, Zub-
ří u Nového Města na Moravě, Zubří u Trhové Kamenice). 
Večer jsme se pak společně sešli v MA, kde se k nám přidali 
i přátelé hasiči ze Starého Zubří a společně jsme tak mohli 
nejen prodiskutovat hasičské novinky, ale také utužovat naše 
přátelské vztahy.

PODĚKOVÁNÍ HASIČŮ ZA OSLAVY 
130. VÝROČÍ ZALOŽENÍ 
SDH ZUBŘÍ

Samotný vrchol oslav proběhl v sobotu, kdy se konala slav-
nostní mše a schůze. Poté následoval program na Dnech 
města. Děkujeme zástupcům Města Zubří a odboru kultury, 
že nám tuto možnost umožnili. Náš hasičský stan s občerst-
vením byl sice přesunut k hasičárně, kde poskytoval zázemí 
našim hostům, ale přesto v areálu u centra nechyběl náš bar, 
kde vám v odpoledních hodinách poskytovali žízeň hasící 
nápoje milí hasičští přátelé z Ostravy Michálkovic. Této po-
moci si nesmírně vážíme a děkujeme. Ve večerních hodinách 
se tohoto nelehkého úkolu už pak zhostily známé zuberské 
hasičské tváře. 

 Naši hasiči se pak odpoledne mohli věnovat praktickým 
ukázkám pro návštěvníky oslav. Tyto ukázky odstartovali 
mladí hasiči požárním poplachem a hašením hořícího do-
mečku. Později následovaly ukázky s koněspřežnou čtyřko-
lovou stříkačkou, hašení hořícího oleje pomocí mokré utěr-
ky, ale také pomocí vody. Diváci si tak s sebou domů odnesli 
ponaučení z velice názorného příkladu. Dále hasiči ukázali 
další techniky hašení – hašení pomocí hasicí koule, aerosolo-
vého hasicího přístroje a na závěr hašení pomocí sněhového 
hasicího přístroje. Tyto ukázky pak doplňovala přistavená 
hasičská auta ze Zašové, Poličné, Valašské Bystřice, Rožno-
va pod Radhoštěm a HZS ZLK CHS Valašské Meziříčí, za 
což chlapům patří velké díky. 
Děkujeme všem, kteří se jakkoliv podíleli na těchto našich 
oslavách, děkujeme všem členům, kteří pomáhali s příprava-
mi oslav, s průběhem oslav, starali se o dobrou náladu hostů  
a návštěvníků. Bylo to náročné období, ale společnými silami 
jsme dokázali, že i zuberští hasiči mají mezi sebou šikovné, 
veselé a pracovité členy. Děkujeme také všem sponzorům, 
kteří nám pomohli darem ať už věcným nebo finančním. 
Díky vám mohly oslavy 130. výročí proběhnout důstojně. 
A v neposlední řadě děkujeme všem občanům města Zubří, 
kteří nás podporují, ale také děkujeme našim milým hostům, 
přátelům, kteří za námi přijeli a společně s námi toto úcty 
hodné jubileum oslavili.
Všem vám moc děkujeme.                               Hasiči Zubří

Foto: Šimon Poláček

Ve dnech 27.-28. 9. 2024 proběhla na faře materiální sbírka 
vyhlášená Arcidiecézní charitou Olomouc na pomoc lidem 
zasaženým povodněmi.
Vybralo se 12 krabic trvanlivých potravin, desítka balení pitné 
vody, 7 krabic úklidových prostředků a hygienických potřeb. 
Tato pomoc je určena všem potřebným na Jesenicku, kde 
pracovníci a dobrovolníci Charity pomáhají.
Při mši svaté v neděli 29. 9. se vybrala částka 54 028 Kč, která 
bude prostřednictvím Charity ČR rozdělena na humanitární 
pomoc zasaženým lidem.
Všem dárcům srdečně děkujeme.
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Ve dnech 24.-25. 9. 2024 aktivně reagovaly na výzvu Po-
moc postiženým povodněmi od ČČK Vsetín členky ČČK 
Staré Zubří + Horní konec.
Uspořádaly sbírku na stanovištích Hasičárna Staré Zubří + 
škola Horní konec. Dva dny od 12.00 do 18.00 hod. věnova-
ly svůj čas a energii a s úsměvem na tváři převzaly od našich 
občanů dary materiální, ale i peněžní. Za peníze se nakoupily 
lopaty, stěrky, rýžové metly a další pomocné příslušenství. 
Vše se odvezlo ze sběrných míst za pomoci hasičského auta  
a pana Krpelíka do sběrného stanoviště v Liptále. Veškeré 
dary si převzali členové ČČK Vsetín, kteří je dále distribuo-
vali na potřebná místa.

Dary putovaly přímo do postižených míst na Opavsko, Kr-
novsko a do Jeseníků. Děkujeme z celého srdce všem dárcům 
a všem aktivním členům za nasazení a obětavost. Opět se pro-
jevila velká vlna solidarity a soudržnosti a také znamení, že  
v těžkých krizích táhneme vždy za jeden provaz.
Děkujeme všem aktivním důchodkyním a všem členům i ne-
členům, kteří v tyto dny věnovali svůj čas a energii.

Tisíc díků za ČČK Staré Zubří a ČČK Horní konec všem 
dárcům.

V pátek 20. září připravil výbor Klubu žen pro své členky 
a příznivce zájezd, kterého se zúčastnilo 40 osob. Na pro-
gramu byla prohlídka zámku v Hradci nad Moravicí a zám-
ku v Raduni. V obou zámcích jsme se setkali s příjemnými 
průvodkyněmi a jedním průvodcem, jejichž způsob výkladu 
a chování svědčily o tom, že svoji práci mají rádi. Dozvěděli 
jsme se spoustu zajímavostí o bývalých majitelích zámků, ale 
také informace ze současnosti. Počasí, které bylo nádherné, 

POMOC POSTIŽENÝM POVODNĚMI

ZÁJEZD KLUBU ŽEN ZUBŘÍ

znásobilo zážitky. Měli jsme dostatek času na občerstvení, 
procházky a popovídání. Projížděli jsme oblastí postiženou 
povodní, a tak jsme na některých místech viděli její násled-
ky. Naštěstí oba navštívené zámky, díky svému umístění, 
nebyly zasaženy, pouze u zámku Raduň nebyla doporučena 
návštěva parku z důvodu nebezpečí pádu podmáčených stro-
mů. Organizačně byl zájezd připraven výborně, za což patří 
velké poděkování předsedkyni Klubu žen paní Ing. Zdeňce 
Pobořilové. Poděkování si zaslouží také řidič autobusu HC 
Zubří pan Míček, který zajistil příjemnou, a především bez-
pečnou dopravu.

Za výbor KŽ Anna Oplatková 

Ostatní
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Kamenolom v Lipůvce založila a těžbu otevřela někdy ko-
lem roku 1895 Barbora Dořičáková (vdova po Josefu Do-
řičákovi) s nadějí, že prodejem vytěženého kamene vyřeší 
dlouhodobé dluhy, které na gruntu vázly již od předcháze-
jících pokolení. Do té doby nadlepšovala nepostačující ze-
mědělské hospodaření nahodilá divoká těžba v nedalekém 
už vyčerpaném starém kamenolomu.
Barbora, rozená Kovářová, se na Petřekův grunt č. p. 125 přivdala 
v roce 1868 za Jana Petřeka, nejstaršího syna původního majitele 
gruntu manželů Jana a Veroniky Petřekových. Rodiče novoman-
želům postoupili k hospodaření větší část pozemků včetně lesa 
Lipůvky. Barbora s Janem měli čtyři děti, a když očekávali páté, 
Jan v roce 1878 nečekaně zemřel. Aby zvládla náročné hospodář-
ství a péči o děti  i o manželovy rodiče, vdova se znovu provdala,  
a to za Josefa Dořičáka, syna hajného. Josef Dořičák znamenal pro 
Barboru velkou podporu při práci v lese i na poli. V lednu 1881 
se jim narodil syn Raimund a v roce 1887 syn Josef. V té době již 
značně rostla poptávka po lomovém kameni pro výstavbu domů. 
Nabízela se možnost využití poptávky k vylepšení neutěšené fi-
nanční situace rodiny. Bohužel, v roce 1891 Josef Dořičák utrpěl 
smrtelný úraz při svozu dřeva. Ke všemu i jediný syn Barbory  
z prvního manželství zemřel v roce 1899 na následky těžké choroby,  
a tak zůstala veškerá tíha hospodaření a zodpovědnost na samot-
né vdově Barboře. Je obdivuhodné, že se rozhodla pro tak nároč-
ný podnik, jakým byla v té době těžba kamene.  

V době založení nového kamenolomu však už dohled rakous-
kých báňských úřadů požadoval splnění určitých živnosten-
ských podmínek a předpisů. Součástí bylo mj. i uzavření po-
jistných smluv, a právě tyto smlouvy se později staly dalším 
závazkem pro majitele. V prosinci 1903 zemřela náhle i Bar-
bora Dořičáková. V té době bylo nezletilému dědici gruntu 
Raimundovi 21 let a byl mu přidělen poručník, který však rov-
něž nečekaně zemřel a musel být nahrazen novým. Raimund 
se s povolením výjimky pro nezletilost oženil s Veronikou 
Vaculínovou z Vidče a založil rodinu. Než se podařilo právně 
vyřešit záležitosti celé pozůstalosti, práce v kamenolomu byla 
přerušena. Přerušena však nebyla splatnost pojistných smluv 
a ostatních smluvních závazků, na které se při projednávání 
pozůstalosti pozapomnělo.

Rodina Barbory Dořičákové

 Následné pohledávky rozšířily beztak již vysoké dluhy, a tak 
hledali mladí manželé cesty jak z toho ven. Určitým řešením se 
zdála nabídka k odkoupení kamenolomu kamenickou firmou. 
Jednání o předběžné dohodě proběhlo dne 4. 8. 1907 v hospodě 
Pod Lipůvkou za přítomnosti mladého majitele Raimunda, ka-
menického mistra Františka Kerleho a jeho právního zástupce 
a jako svědek byl přizván hospodský František Podzemný. Jed-
nání asi neprobíhalo bez podávání alkoholu, a tak se stalo, že si 
kupující odnášel závazek prodeje mnohem většího pozemku, 
než činila plocha otevřeného kamenolomu. Marné byly výčit-
ky a nesouhlas manželky a spolumajitelky Veroniky, podmínky 
smlouvy již nebylo možno změnit bez pokuty.
 Kamenická firma Kerle se sídlem v Zašové provozovala ka-
menolom následujících padesát let až do roku 1959, kdy do-
šlo k jejímu zestátnění. Vytěžený kámen byl pro svoji kvalitu 
používán i na zhotovení soch a náhrobků. Firma zaměstnávala 
zručné muže ze Zubří i blízkého okolí. Vstřícná byla i k rodině 
původních vlastníků. 

Zestátněný prosperující kamenolom byl předán do hospoda-
ření MNV Zubří, respektive Drobným provozovnám MNV, 
které ihned zahájily masivní těžbu, včetně výroby drceného 
písku.  Při částečném uvolnění poměrů v roce 1968 požádal 
pan František Kerle, když viděl, že není šance na navrácení 
zestátněného majetku, alespoň o úhradu pozemků, které neby-
ly předmětem zestátnění, a přesto byly zahrnuty do těžebního 
prostoru. Bylo mu tehdy vyhověno, přesto se z neznámých 
příčin vrátily opět do majetku státu.
 Teprve po schválení restitučních zákonů v devadesátých le-
tech byl kamenolom včetně příslušných pozemků na základě 
žádosti vydán dědicům původního majitele firmy a ti jej vlast-
ní dodnes. Jelikož propadla veškerá povolení k těžbě podle 
horního zákona, byla těžba v kamenolomu ukončena a po-
slední správce a provozovatel Město Zubří odstranil i veškerá 
zařízení a provozní objekty.

S využitím kopií archivních rodinných dokumentů 
zapsal Jan Ondřej.

Z HISTORIE KAMENOLOMU 
V LIPŮVCE



(placená inzerce)

Inzerce

(placená inzerce)

(placená inzerce)

(placená inzerce)

Rizikové kácení a rizikové ořezy stromů, 
listnatých, jehličnatých i ovocných, 

ořezy tújí, štěpkování biomasy, 
frézování pařezů, sečení. 

www.kos.ink, 604 792 455

(placená inzerce)

VÝROBA A PRODEJ FRGÁLŮ
Eva Bařáková

Navštivte nás v naší prodejně na sídlišti v Zubří 
v prostorách Jednoty COOP. 

Nabízíme k prodeji frgály všech chutí a jiné dobroty. 
Těšíme se na vaši návštěvu.

Objednávky na tel. 731 375 357.
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Sport
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MARTIN JANČA OBHÁJIL 
VÍTĚZSTVÍ V ZUBŘÍČKU

V BŘEZOVCI SE OPĚT ZÁVODILO

Minulý rok se v sezónní soutěži Zubříček 
hrála čtyřhra, letos jsme se opět vrátili ke 
dvouhře. A vrátili jsme se i k vítězi Marti-
nu Jančovi, který právě před dvěma roky 
Zubříčka vyhrál! Martinovi na 1. místo 
v soutěži stačilo pět vítězství. V základní 

části ani jednou neprohrál, a to samé zopakoval v play off, 
do kterého šel z pátého místa. V posledním finálovém zápase 
porazil Lukáše Holiše 2:0 (7:5,6:0). Lukáš odehrál v soutěži 
sedm zápasů s bilancí čtyři výhry a tři prohry. Na třetím místě 
se umístil Tomáš Vlk, kterému patřilo po základní části první 
místo, ale v semifinále prohrál s pozdějším vítězem Martinem. 
Do souboje o třetí místo proti němu nenastoupil kvůli zranění 
René Sommer a Tomáš tedy získal bronz bez boje. Letošní 

Biatlonovému závodu vždy předcházely motokrosové 
závody, a závodníci se tak museli poprat s "rozbitou"  
a náročnou tratí. Motokros už se z jistých důvodů nemůže 
v Březovci jezdit, ale páteční noční déšť a snad i částečná 
změna trati připravila závodníkům opět náročný terén, který 
byl od rána doprovázen ideálním běžeckým počasím. Již po 
osmé hodině se do Březovce začali sjíždět závodníci mlá-
dežnických kategorií, jejichž závod startoval v 9.30 hod., ale 
samozřejmě je třeba se pořádně rozběhat a vyzkoušet střelbu  
z připravených laserových malorážek. Na trať se jich nakonec 
vydalo třicet dva a jako každý rok je čekaly tři okruhy, mezi 
nimi dvě střelecké položky - jedna vestoje, druhá vleže. V cíli 
na každého z nich čekala pamětní medaile a teplý čaj či ion-
tový nápoj.
S nástrahami trati se nejlépe popral Dominik Samiec (Už to 
frčí) v čase 9:40, druhý doběhl Michal Mazáč (AKEZ Kopřiv-
nice) a třetí Dominik Schmidt (AC Sportguides Rožnov p. R.). 
Stejné pořadí bylo v kategorii chlapci 13 až 15 let. Další mlá-
dežnické kategorie ovládli Jakub Behanec (TJ Chropyně Atle-
tika), borec domácího oddílu TJ Gumárny Zubří Jirka Divín, 
Elen Majtanová (TJ Chropyně Atletika), Karolína Škubalová 
(TJ Atletika ValMez) a Varvara Konstantinova (SKM VM). Po 
vyhlášení vítězů, kde ceny nejlepším předávali starosta města, 
pan Aleš Měrka, a zuberský ultramaratonec Tomáš Štverák, 
byla vylosovaná tombola a my už jsme se mohli připravovat 
na závod dospělých. Těch se nakonec na startu sešlo dvacet 
devět a největší obdiv jistě patřil Dědku Beskydskému, který 
k nám zavítal až z Orlové a je mu neuvěřitelných sedmdesát 
devět let!!! Na závodníky letos čekala trochu jiná, zhruba ki-
lometrová trať včetně čtyř brodů přes potok, s velkým množ-
ství technických pasáží, kde nebylo jednoduché udržet vysoké 
tempo, a s přibývajícími okruhy ubývaly síly, které rozhodo-
valy o celkovém výsledku. Těch okruhů bylo pět a mezi nimi 
si všichni čtyřikrát zastříleli - dvakrát vestoje a dvakrát vleže.

Nejlépe se s tratí a se střelbou vyrovnal Alexandr Paťava  
z SKM Valašské Meziříčí, který doběhl do cíle v čase 27:35 
a čistou střelbou. O minutu a dvacet sekund později se přiřítil 
do cíle domácí Tomáš Štverák, kterému ani skvělý běžecký 
výkon na vítězství nestačil, protože musel po střelbě kroužit 

soutěže se zúčastnilo jedenáct hráčů a odehráno bylo třicet zá-
pasů. Nejaktivnějším hráčem byl s devíti zápasy Pavel Pernica. 
 Letošní tenisová sezóna pomalu, ale jistě končí a my už se 
těšíme na rok 2025, kdy se zase budeme na antukových teniso-
vých kurtech potkávat!!!

PR
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jedenáct trestných okruhů. Třetí doběhl v této kategorii 16 až 
35 let Dominik Samiec, který si kromě závodu mládežnického 
střihnul i závod dospělých. Kategorii 36 až 49 let ovládl Jakub 
Larysz (Beskydští nomádi) a kategorii 50+ již tradičně domácí 
Libor Petřek, který zapracoval na střelbě a běžel o osm trest-
ných okruhů méně než vloni. Z žen byla absolutně nejlepší  
a vítězství z loňska obhájila Martina Mazáčová z AKEZ Kop-
řivnice, která i přes sedm neúspěšných ran přiběhla do cíle  
v čase 36:18. Ženskou kategorii 16 až 39 let ovládla Viktorie 
Kaplanová ze Starého Města pod Landštejnem v čase 38:11 
a s trestnou nulou na kontě. Nutno podotknout, že Viktorka 
k nám letos zavítala sama, a jsme tomu moc rádi, protože její 
kolegové se zúčastnili Mistrovství ČR v letním biatlonu, který 
se konal ve stejném termínu v Letohradě.  
 Ceny nejlepším i tentokrát předával starosta města a samo-
zřejmě i po vyhlášení dospělých následovala tombola, kde 
byl letos hlavní cenou kontaktní gril 3v1. No a po společné 
fotografii následoval úklid areálu a závodníci se po občerstve-
ní rozjížděli do svých domovů. Pokud bychom měli hodnotit 
letošní ročník, myslíme si, že byl povedený. Skvělí závodníci, 
parádní počasí, z části nová trať, fair play atmosféra a nám 
nezbyde než přemýšlet, jak do Zubří přilákat více závodníků.
Na závěr bychom rádi poděkovali Městu Zubří za uspořádá-
ní tohoto závodu, mysliveckému sdružení, které poskytlo pro 
potřeby závodu Mysliveckou chatu a areál střelnice, a samo-
zřejmě taky sponzorům. Tím hlavním je Gumko.cz a pan To-
máš Konkoľ, který dodal ceny pro nejlepší i do tomboly. Dal-
ším partnerem závodu je firma Okentěs, která také připravila 
ceny pro nejlepší a podpořila závod finančně. Jako již tradičně 
věnoval Wallachian barber shop mužům poukazy na oholení  
a ostříhání, Multifunkční areál Zubří poukazy na volný vstup 
do wellness a do závodu se zapojila i rožnovská Sportovna, 
která kromě slevových kuponů pro vás připravila testování 
běžeckých bot Salomon Genesis.
Dále děkujeme kolektivu kavárny Tip Café za občerstvení 
během celého závodu, Radku Majerovi za ozvučení areálu, 
Frantovi Balášovi za moderování závodu, firmě Apeom za 
zapůjčení laserových zbraní a firmě Timechip, která zajistila 
výsledkový servis. Zapomenout nemůžeme ani na naše fo-
tografy a dobrovolníky, včetně hráček Lesany Zubří a borců  
z HC ROBE Zubří, kteří byli nápomocní nejen během závodu, 
ale i před ním. A konečně taky všem závodníkům a rodičům, 
kteří nás přišli podpořit a dorazili si zazávodit. Děkujeme a už 
teď se těšíme za rok zase na viděnou!! 
Kompletní výsledky, fotogalerie i videa ze závodu najdete na 
https://sport.mesto-zubri.cz/.
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VÍTĚZSTVÍ OBHÁJIL PÁR Z KVASIC
Již tradičně patří začátek října turnaji Pepinec CUP ve 
stolním tenisu čtyřhry mužů. V sobotu se do sokolovny opět 
sjeli borci z různých koutů Moravy, aby si to na čtyřech sto-
lech rozdali o prvenství v jubilejním desátém ročníku. Šestnáct 
párů bylo rozděleno do dvou skupin, ze kterých do semifinále 
postupovaly jen dva nejlepší páry, a proto byl důležitý úplně 
každý zápas. Zbývající páry si to později rozdaly v soubojích 
o umístění. Turnaje se zúčastnily i dva zuberské páry, a to Ivan 
Daněk, Pavel Pernica a Laďa Brokeš se synem Markem, dal-
ším zuberským hráčem byl Petr Polách, který hrál s Tomášem 
Mičolou. Skupinu A ovládl bez porážky pár Roman Žídek, Vít 

Páník z Bystřice p. H., který zvítězil ve všech sedmi zápasech.
Jako druzí postoupili do semifinále Mirek Kuběj s Patrikem 
Kovářem ze Stříteže n. B., kteří prohráli právě jen s Roma-
nem a Víťou. Druhou skupinu, také bez porážky, ovládli Libor 
Frýdl (Petřvald) s Mírou Matějem (Kopřivnice), když porazili 
i loňské vítěze z Kvasic - Mladé pušky Tadeáše Stránského 
a Filipa Vrzala. Ti postoupili do semifinále z druhého místa. 
Souběžně se semifinálovými zápasy probíhaly i duely o ko-
nečná umístění, kdy se utkaly vždy páry ze stejných míst obou 
skupin. Obě semifinále přinesly vyrovnané duely, ve kterých 
rozhodoval o vítězství opravdu každý míček.
Nakonec se do finále dostaly páry, které obsadily ve skupi-
nách druhá místa, a to Kuběj, Kovář a Stránský, Vrzal. I finále 
bylo velmi vyrovnané, jedna pěknější výměna střídala druhou  
a z duelu nakonec vyšla vítězně dvojice Stránský, Vrzal, která 
tak obhájila prvenství z loňského roku. Do třetice ale obhajo-
bu nepřidají, protože se stali registrovanými hráči, a budou tak 
Kvasice reprezentovat v okresním přeboru. Za jejich účinko-
vání i v minulých letech jim samozřejmě děkujeme a přejeme 
hodně zdaru! 

Ihned po finálovém duelu došlo na předávání cen nejlepším.  
A protože se letos jednalo o jubilejní ročník, připravili jsme 
pro hráče tombolu, z které si osm vylosovaných odneslo drob-
né ceny. Všem hráčům děkujeme za účast a za to, že se do 
Zubří stále vracejí, za atmosféru, která díky nim v sokolovně 
vládne a taky kolektivu kavárny Tip Café, která se stará o ob-
čerstvení pro hráče. Poděkování patří také panu Milanu Pupí-
kovi, šéfovi zuberského stolního tenisu, který je na každém  
z turnajů přítomen a plní funkci rozhodčího a zapisovatele. 
V sokolovně se opět uvidíme v únoru příštího roku, protože na 
sobotu 22. února je plánován Turnaj neregistrovaných hráčů 
ve dvouhře mužů. 

 Kompletní fotogalerie a výsledky na https://sport.mesto-zub-
ri.cz/

PR



Zubří reprezentovaly na Letní olympiádě dětí a mláde-
že v Českých Budějovicích tři hráčky házené, starší žač-
ky trénující za TJ Lesana Zubří – Tereza Andrýsková, 
Amálie Cibulcová a Kristýna Strouhalová. Holky se pra-
videlně zúčastňují házenkářských akademií Zlínského kra-
je, přípravných házenkářských kempů a přípravných utkání. 
Olympiáda dětí a mládeže je republiková soutěž krajských 
výprav, která je určena mladým sportovcům ve věku od dva-
nácti do šestnácti let, v kategoriích mladších a starších žáků 
a žákyň. Sportovci prožijí na vlastní kůži atmosféru oprav-
dových olympijských her, zapálení olympijského ohně, slo-
žení olympijského slibu, slavnostní ceremoniály a soužití  
v olympijské vesnici. Se srdcem Zubřana a svojí pílí se holky 
probojovaly do užšího házenkářského výběru starších žaček 
a poctivě se připravovaly na Letní olympiádu dětí a mláde-
že, která se konala od 23. do 27. června 2024. Olympiády 
se zúčastnilo celkem 3 395 sportovců, kteří se předvedli 
ve 20 sportech a 78 disciplínách… - a naše holky vybojo-
valy se svým týmem krásné 3. místo!!! Samozřejmě by to 
nešlo bez podpory realizačního týmu a velké poděkování míří  
k trenérkám Mgr. Kristýně Mika a Pavle Poznarové, hlavnímu 
trenérovi Mgr. Jiřímu Mikovi a vedoucímu výpravy, krajské-
mu manažerovi ZKSH, Karlu Popelkovi. 

 Z letní olympiády dětí a mládeže si mladí reprezentanti Zlín-
ského kraje přivezli celkem 32 medailí, z toho 9 zlatých, 10 
stříbrných a 13 bronzových. Úspěšní olympionici včetně Te-
rezky, Amálky a Kristýnky obdrželi od hejtmana Zlínského 
kraje Ing. Radima Holiše a radního pro mládež a sport Jiřího 
Jaroše na 11. září pozvání na krajský úřad, kde jim poděkovali 
za reprezentaci kraje, poblahopřáli k dosaženým výsledkům  
a předali pamětní medaile a dárky.

A na závěr vzkaz pro Terku, Amálku, Kristy, ale i pro všechny 
sportující děti:
 „Nikdy se nevzdávejte! Není nic, co byste nemohli dokázat.“ 
Michael Jordan          

Rodiče T + A + K
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AMATÉRSKÁ LIGA V KUŽELKÁCH 
ZAHÁJENA

LETNÍ OLYMPIÁDA DĚTÍ 
A MLÁDEŽE

ZUBŘANÉ OPĚT BOJUJÍ O PŘEDNÍ 
PŘÍČKY

Do jedenáctého ročníku Zuberské 
amatérské ligy (ZAKL) se přihlási-
ly stejně jako vloni čtyři týmy. Mís-
to Gumotíků, jehož dva členové přešli  
k týmu Tip Café, se vrátil na kuželkář-
ské dráhy celek Oktopusu. Na úvod se 
ale utkaly zbývající dva celky, a to Ženy 
v akci a Talenti. V minulém ročníku 
Ženy třikrát Talenty porazily, ale letos se jim to už nepoved-
lo. Naďa Slováková sice předvedla solidních 212 kolků, ale 
byla jediná z týmu, která se dostala přes hranici 200 kuželek, 
a to stačilo jen na remízu. Z Talentů předvedl nejlepší výkon 
Tonda Zbranek, když shodil rovných 200 kolků. Na kolky 
sice vyhrály Ženy v akci o deset kolků, ale jelikož vyhráli 
Talenti dva souboje, skončil zápas remízou 4:4. Ve druhém 
zápase proti sobě nastoupili "nováčci" z Oktopusu a obháj-
ci prvenství z Tip Café. Ti nastoupili téměř v nové sestavě, 
když Vaška Zemana, který byl nejlepší a shodil 241 kolků, 
doplnil Bohdan Krupa z Gumotíků a úplný nováček Pavel 
Pernica. Oktopus nastoupil v osvědčené sestavě, z které měl 
nejlepší formu Jarda Adam, když shodil 232 kuželek. Tým 
Oktopusu shodil celkem 659 kuželek, o 41 více jak soupeř  
a zaslouženě zvítězil 6:2.
Další kolo nás čeká za 14 dní, kdy se ve čtvrtek 24. října 
utkají tyto dvojice:
17.00 hod. Oktopus – Ženy v akci
18.30 hod. Tip Café – Talenti
Více informací včetně výsledků na https://sport.mesto-zubri.cz/
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Město Zubří se opět účastní říjnové výzvy 
10 000 kroků. Je nás tento podzim sice méně 
(osmdesát osm, z toho sedmdesát devět aktiv-
ních) než u výzvy předešlé, ale opět šlapeme 
parádně! K 11. říjnu nám patří šesté místo celkově - měs-
ta v pořadí kolem nás se pohybují v rozmezí jednoho bodu,  
v městech do 10 tis. obyvatel nám patří dokonce druhá 
příčka. Zde už s šestibodovou ztrátou na Velkou Bystřici, 
ale s náskokem šesti bodů na třetí Choceň. A jak to vypadá  
v Zubří samotném? Nejvíce bodů (vypočteno dle koeficientu 
BMI, věku a počtu km) zatím vyšlapal uživatel s názvem 
Lajax (237 bodů), za ním následuje Petra Štroblíková (185) 
a Andrea Divišová (178). Nejvíce kilometrů zatím uběhla či 
ušla Tereza Randusová (211 km), Kateřina Urbanová (201) 
a uživatelka s názvem Tereza1 (193). Do týmové soutěže se 
přihlásily čtyři klasické týmy a prvenství zatím patří Hand-
ball TEAMU s 765 body, druzí jsou Hasiči Zubří (633) a třetí 
Klamrdony (324 bodů). Máme i dva partnerské týmy, z nich 
je zatím úspěšnější tým Ajá a Mája (167 bodů), druhý je tým 
All Blacks (83 bodů). Počasí je zatím v říjnu proměnlivé, 
někdy to chce opravdu silnou vůli k nějakým těm „vyšlapa-
ným“ krokům, ale věříme, že Zubřané do konce výzvy své 
postavení udrží, nebo i vylepší!!! Zatím klobouk dolů!!!
Více na https://www.desettisickroku.cz/                          PR
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NOVÁ POSILA PRO ZUBŘÍ 
– JAKUB FLAJSAR
Vedení klubu reaguje na zranění Ignacy Baka, které 
bohužel bude vyžadovat operační zákrok včetně doby 
rekonvalescence a na angažmá se dohodlo s Jakubem 
Flajsarem. Jakub přichází ze švýcarského prvoligového 
klubu HSC Kreuzlingen a posílí spojkové řady našeho 
prvního týmu.

Důležitým faktorem bude, vzhledem k náročnému progra-
mu, také rozložení zátěže na více hráčů. Jakub je českým fa-
nouškům dobře znám z působení v Novém Veselí a Karviné. 
Jedná se o odchovance Sokola Centrum Haná. V mládežnic-
kých kategoriích pravidelně nastupoval za národní týmy ČR.

NEČEKANÝ NÁVRAT JURKY 
DO ZUBŘÍ: UŽIL JSEM SI TO, JAK ZA 
STARÝCH ČASŮ
/ROZHOVOR/ I když se s týmem rozloučil už v květ-
nu 2022 s bronzovou medailí na krku, nechal si dvířka 
do svého domovského klubu pootevřená. A v sobotu je  
k překvapení mnohých otevřel dokořán. Bývalý repre-
zentant a zkušený křídelník Miroslav Jurka opět nasko-
čil do extraligy a v sobotu 21. září pomohl svému Zubří  
k výhře nad Frýdkem-Místkem (24:20).
„Byl jsem překvapený, že se mi Ondra ozval. Ale na druhou 
stranu jsem byl rád, že jsem si zase mohl zahrát před zuber-
ským publikem a užít si to,“ říká 37letý Jurka, který poslední 
dvě sezony odehrál v prvoligovém Zlíně a nyní coby hrající 
kouč působí v druholigových Napajedlech.
„Při rozcvičce jsem byl s Milanem Malinou, Mičkalem, Při-
krylem. Jak za starých časů,“ dodal s úsměvem zuberský od-
chovanec, který v utkání zaznamenal jednu branku.

Zpět v zuberském dresu, jak se to přihodilo?
Volali jsme si s Ondrou Mikou, že se jim tady zranila pravá 
spojka Ignacy Bak a jestli bych do toho nešel. Před sezonou 
jsme se předběžně domlouvali, že bych byl v záloze, kdyby 
se náhodou někdo zranil, ať má plán B. Zrovna to vyšlo teď, 
hned ze startu sezony. Přijel jsem na jeden trénink vyzkoušet 
si to a nakonec to dopadlo tak, že jsem si v sobotu zahrál.
Docela odvaha jít po jednom tréninku do extraligového 
zápasu, nebo ne?
Je pravda, že jsem se trošku ztrácel v některých signálech, 
ale naštěstí si myslím, že to nebylo tolik vidět. Teda doufám 
(úsměv). Hlavně je důležité vítězství.
Jak dlouho bude fungovat spolupráce?
Bude to jen ve výjimečných situacích, protože jsem hrající 
trenér v Napajedlích. Nemůžu tady jezdit často.
Jak bys zhodnotil výhru proti Frýdku-Místku, co roz-
hodlo?
Musím velice pochválit obranu, protože dostat dvacet branek 
od Frýdku je super. Obrana šlapala, dařilo se střednímu blo-
ku. Navíc vzadu měl Milan Malina několik důležitých zákro-
ků. Bohužel jsme se tolik neprosazovali z první a druhé vlny.
Sledoval jste výkony Zubří po vašem odchodu?
Toho času je míň, takže jsem všechny zápasy neviděl. S klu-
ky jsem ale pořád v kontaktu, takže se o tom bavíme. S Pe-
ťou Kocurkem (masér Zubří – pozn. red.) si voláme skoro 
každý den, když jedu do práce. Patnáct, dvacet minut.
Co říkáte na současný zuberský kádr?
Je hodně mladý. To jsem byl překvapený. Ale myslím si, že 

Ondra to vzal za správný konec, má to hlavu a patu. Doufám, 
že se mu bude dařit.
Tým posílil na pravém křídle Francouz Paquiom. Oživil 
jste si s ním francouzštinu?
Něco jsme si spolu řekli, ale byla to taková rychlovka. Skon-
čil jsem v práci, zašel pro děti, odjel do Zubří na trénink  
a hned zase zpátky, takže moc prostoru jsem na něj neměl. 
Je to ale opravdu skvělý hráč. Má výbornou ruku, je rychlý  
a dynamický. Myslím si, že je to velká pomoc pro Zubří.
 Pořád učíte na základní škole v Kunovicích?
Je to tak. Mám tělocvik, praktické činnosti, výchovu ke 
zdraví a výtvarnou výchovu. Učím od čtvrté třídy do deváté. 
Jsem nadšený. Kdybych měl ještě dokončené magisterské 
studium, tak jsem úplně šťastný člověk. Stále se s tím trápím. 
Dostal jsem další šanci. Válčím tam s jedním předmětem  
a doufám, že to prolomím, protože ten klid už potřebuju. Pak 
už jen diplomka a státnice, ale to jsou maličkosti (smích).
Čím se ještě bavíte, mimo studium?
V Napajedlích máme dva tréninky týdně plus zápasy. Mimo 
to se věnuju rodině. Snažím se pomáhat manželce, ať má víc 
času na práci. Je advokátka. Teď se nám trochu ulevilo, že 
začala škola a školka. Užíváme si život.
Podobně jako zuberský kouč Mika přecházíte z hráčské-
ho na trenérský post. Jaké to je?
Chtěl jsem si vyzkoušet trénování mužské kategorie, což 
mi nabídla Napajedla. Zatím si to užívám. Je to rozdíl, ale 
tím, že ještě hraju, tak je to jiné. Navíc to není profesionální 
soutěž, takže jde spíš o to, abychom si to užili. Samozřej-
mě máme i nějaké cíle, rádi bychom skončili do první pětky. 
Uvidí se, jak to dopadne.

Pro Valašský deník rozhovor připravil David Janošek
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LETNÍ SOUSTŘEDĚNÍ
Poslední prázdninový týden jsme využili  
k letnímu soustředění. Po dobu pěti dnů bylo 
dvanáct našich členů a dva vedoucí ubytová-
ni v Novém Městě na Moravě. Denně jsme 

využívali Vysočina Arénu k ladění techniky jízdy na koleč-
kových lyžích a nabírání objemových dávek. Bohužel se 
nám letos nevyhnuly pády na tvrdý asfalt, a tak si někteří 
dovezli domů památku v podobě odřenin. 

Letní soustředění ve Vysočina Aréně
Po celou dobu soustředění nás provázely slunečné dny a tep-
loty atakující třicet stupňů. Odpolední klid byl tak doplněn 
o koupání v jezerech a rybnících. Nejvíce se nám zamlouval 
ten v Zubří, ale ne v našem městě, nýbrž ve stejnojmenné 
vesnici kousek od našeho ubytování na Vysočině. V majite-
lích poskytnutého ubytování jsme našli nové přátele a už teď 
víme, že jsme se s nimi neviděli naposledy. Pokud sněhové 
podmínky umožní, plánujeme zde udělat i zimní soustředění. 
Děkujeme trenérům za organizaci soustředění, účastníkům 
za vzorné chování a teď už hurá do finální fáze přípravy na 
zimní sezónu.

Komentář SŘ Josefa Mazáče:
„Kubu jsme sledovali dlouhodobě a v úzkém kontaktu jsme 
byli již před jeho odchodem do zahraničí. Proto jsme rádi, 
že se nyní naskytla možnost spolupráce. Jsme přesvědčeni, 
že Jakub může být pro družstvo okamžitým přínosem a při-
nese do kabiny potřebný impuls. Čeká nás náročný program 
včetně účasti v Evropském poháru. Proto jsme se rozhodli 
učinit takové kroky, abychom při zranění některých hráčů 
kádr vhodně doplnili.“
Komentář Jakuba Flajsara: 
„Jsem moc rád, že se mohu stát součástí týmu HC ROBE 
Zubří. Chtěl bych poděkovat vedení a trenérovi za důvěru 
a těším se na své působení v barvách Zubří. Velkým láka-
dlem pro mě mimo jiné byla i možnost hrát evropské poháry. 
Chtěl bych tímto pozdravit všechny fanoušky. Věřím, že se 
brzy uvidíme v ROBE aréně a společně oslavíme co nejvíce 
vítězství.“
Kubovi přejeme, aby se v Zubří co nejrychleji zabydlel a aby 
se mu v novém dresu dařilo. Flajsi, vítej v Zubří!

HC Zubří

Z ČINNOSTI ODDÍLU 
KLASICKÉHO LYŽOVÁNÍ

ZAČALY PŘÍPRAVNÉ PŘESPOLÁKY
Letošním prvním závodem v přespolním běhu byl 4. září zá-
vod ve Veselé. Jedná se o velmi těžké tratě plné dlouhých 
strmých kopců, kde nebyla ostuda přejít z běhu do rychlé 
chůze. Ze závodu jsme si odvezli čtyři medaile.

Zuzana Petřeková byla III. ve Veselském krosu

City běh ve Valašském Meziříčí II. místo Šárka Porubová, 
III. Barbora Kolečková

25. ROČNÍK BĚHU OKOLO SOLISKA
Naším oddílem pořádaný závod byl díky velmi deštivé před-
povědi, která se bohužel vyplnila, přeložen na 9. listopad 
2024. Jste srdečně zváni. 	
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      Tělovýchovná jednota Gumárny Zubří, oddíl lyžování, 
                                                 pořádá 

 
                          25. ročník závodu v přespolním běhu - 

                Běh okolo Soliska  
 
Rozpis závodu: 
 
Datum závodu: sobota 9. listopadu 2024 
Místo závodu:  lyžařská chata na Soliskách, nad ul. Bořkova  
Kategorie a délky 
tratí:  Kategorie ročník  trať  start 
 

benjamínci ♂ 2019 a mlad.   150m  10:00 
benjamínci ♀ 2019 a mlad.   150m  10:05 
minižáci 2017-18   250m  10:10 
minižačky 2017-18   250m  10:15 
předžáci 2015-16   500m  10:20 
předžačky 2015-16   500m  10:25 
ml. žáci 2013-14 1500m  10:30 
ml. žačky 2013-14 1500m  10:35 

   st. žáci  2011-12 2000m  10:50 
   st. žačky 2011-12 2000m  10:55 
   ml. dorci 2009-10 3000m  10:30 
   ml. dorky 2009-10 3000m  10:35  
   st. dorci 2007-08 6000m  10:30 
   st. dorky 2007-08 3000m  10:35 
   muži M40 2006-85 9000m  10:30 
   muži M50 1984-75 9000m  10:30 
   veteráni 1974 a starší 9000m  10:30 
   ženy do 35 2006-90  6000m  10:35 
   ženy nad 35 1989 a starší 6000m  10:35 

lidový běh – ženy  3000m  11:00 
   lidový běh – muži  3000m  11:00 
 
Přihlášky  
a prezentace:              V lyžařské chatě v den závodu od 8.15 do 9.30. Nebo 

online www.lyzarizubri.cz.   
Startovné: Bude vybíráno při prezentaci ve výši 80 Kč. Předem  

přihlášení 50 Kč. 
Ceny:   První tři v každé kategorii obdrží medaili,  

diplom a věcnou cenu.     
                  

Občerstvení pro závodníky a diváky je zajištěno! 
                Podrobnosti najdete na   www.lyzarizubri.cz. 
 
                 Na závodníky a diváky se těší Zuberští lyžaři. 

Biatlonový závod svobody - připravka s trenérkou
Naši běžci si mohli v den státního svátku sv. Václava zvolit 
mezi závodem v Kněhyních a biatlonem v Zubří. Ti mladší 
dali přednost biatlonu a téměř všichni si z Březovce odnesli 
medaile. V Kněhyních excelovali zejména naši muži. Důle-
žité bylo, že vyšlo počasí a že oba závody byly dobře zorga-
nizovány. Děkuje oběma pořadatelům.

Petr Volný, www.lyzarizubri.cz

BĚH KNĚHYŇSKÝM ÚDOLÍM A BIATLONOVÝ 
ZÁVOD SVOBODY

SEZNAM AKCÍ 
NA SPORTOVIŠTÍCH
MĚSTA ZUBŘÍ V LISTOPADU 2024

SPORTOVNÍ HALA ROBE ARENA

Sobota 2. 11.
08.00 hod. 	 Turnaj minižactva
		  turnaj nejmenších v házené

18.00 hod. 	 HC ROBE Zubří 
		  - HBC JVP Strakonice 1921 A 
		  10. kolo házenkářské extraligy mužů

Neděle 3. 11.
08.00 hod. 	 HC Zubří B - Klub házené Vsetín 
		  4. kolo zlínské ligy mladších žáků

09.15 hod. 	 HC Zubří B - TJ Handball Val. Meziříčí 
		  4. kolo zlínské ligy mladších žáků

15.00 hod. 	 Lesana Zubří - TJ Sokol Osek n. B.
		  8. kolo MSL mužů jih

Sobota 9. 11.
08.30 hod. 	 HC Zubří - Házená Velká Bystřice 
		  5. kolo zlínské ligy starších žáků

10.00 hod. 	 HC Zubří A - TJ Holešov 
		  5. kolo zlínské ligy starších žáků

Neděle 10. 11.
13.00 hod. 	 Lesana Zubří - Házená Velká Bystřice 
		  8. kolo druhé ligy žen v házené

15.00 hod. 	 Lesana Zubří - Házená Uničov 
		  1. kolo MSL mužů

Sobota 16. 11.
18.00 hod. 	 Galavečer LFL
 		  galavečer zápasů bojových umění

Neděle 17. 11.
10.00 hod. 	 HC Zubří A - KH ISMM Kopřivnice 
		  přátelské utkání starších žáků

13.00 hod. 	 Lesana Zubří - HK Ivančice 
		  9. kolo druhé ligy žen v házené

15.00 hod. 	 HC Zubří - Lovci Lovosice 
		  9. kolo první ligy mladších dorostenců

17.00 hod. 	 HC Zubří - Lovci Lovosice 
		  9. kolo první ligy starších dorostenců

Neděle 24. 11.
08.00 hod. 	 HC Zubří A - HC Zubří B 
		  6. kolo zlínské ligy mladších žáků

09.15 hod. 	 HC Zubří B - Fatra-Slavia Napajedla 
		  6. kolo zlínské ligy mladších žáků

10.30 hod. 	 HC Zubří A - TJ Holešov 
		  6. kolo zlínské ligy mladších žáků

Na závodníky a diváky se těší zuberští lyžaři.



KLUB ZUBŘÍ
Středa 6. 11. 2024 od 18.00 hodin 
FANNY AGENTURA
DUCHEM PROTI SVÉ VŮLI 
DIVADELNÍ PŘEDPLATNÉ
Detektivní bláznivá komedie
Autor / režie: Jakub Zindulka
Hrají: Ivana Jirešová, Dana Homolová, Jaromír Nosek, 
Jakub Zindulka

Bylo úmrtí slavné herečky přirozené, nebo to byla vražda? 
A straší její duch opravdu, nebo jen nevěrnému manželovi 
straší „ve věži“? A přibude ještě další oběť? A bude zlo 
potrestáno jako v každé dobré pohádce? Odpovědi se 
dozvíte v nové, tentokrát duchařské detektivní bláznivé 
komedii Fanny agentury - opět z pera Jakuba Zindulky.
Vstupné: Představení je zařazeno do Divadelního 
předplatného 2024. VYPRODÁNO.

Sobota 9. 11. 2024 od 18.00 hodin 
DIVADELNÍ SPONA
ZA HRANICE MOŽNOSTÍ 
Derniéra
Vstupné: dobrovolné
Rezervace míst: 608 925 552

Program na listopad 2024

Středa 20. 11. 2024 od 18.00 hod. v malém sále 
CESTOU NECESTOU
ZKUSIT ŠUŠN ...
VÍŤA PETŘVALSKÝ
Cestovatelská beseda
Norsko nejen na běžkách. Běžkařské nebe a v něm 11 Valachů.
Vstupné: dobrovolné
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12.00 hod. 	 Lesana Zubří - DHK ZORA Olomouc 
		  5. kolo OLK-ZLK ligy mladších žákyň

13.15 hod. 	 HC Zlín A - DHK Zora Olomouc 
		  5. kolo OLK-ZLK ligy mladších žákyň

14.30 hod. 	 Lesana Zubří - Handball Club Zlín 
		  5. kolo OLK-ZLK ligy mladších žákyň

Pátek 29. 11.
12.00 hod. 	 Mikulášský turnaj 
		  mezinárodní turnaj mladších žáků v házené 

Sobota 30. 11.
08.00 hod. 	 Mikulášský turnaj  
		  mezinárodní turnaj mladších žáků v házené

18.00 hod. 	 HC ROBE Zubří - HC Dukla Praha 
		  13. kolo házenkářské extraligy mužů

KUŽELNA 

Sobota 2. 11.
17.00 hod. 	 TJ Gumárny Zubří - KK Orel Ivančice 
	 8. kolo JMD (kuželna Valmez)

Čtvrtek 7. 11.
17.00 hod. 	 Zuberská amatérská liga 
	 3. kolo kuželkářské ligy

Pátek 15. 11. 
17.00 hod. 	 TJ Zubří B - TJ Chropyně 
	 8. kolo krajské soutěže mužů

Čtvrtek 21. 11.
17.00 hod. 	 Zuberská amatérská liga 
	 4. kolo kuželkářské ligy

Sobota 23. 11.
17.00 hod. 	 TJ Gumárny Zubří 
	 - SK Kuželky Dubňany 
	 11. kolo JMD (kuželna Valmez)

Pátek 29. 11.
17.00 hod. 	 TJ Zubří B - TJ Bojkovice Krons 
	 10. kolo krajské soutěže



Středa 27. 11. 2024 od 18.00 hodin 
DIVADLO UNGELT
BRÁCHA 
Režie: Pavel Ondruch
Hrají: Veronika Khek Kubařová, Marek Němec, Igor 
Orozovič 

Dva muži a jedna žena. Osudový milostný trojúhelník  
v průběhu dvaceti čtyř let. Komorní rodinná sága slavného 
britského dramatika. České premiéry 11. a 12. května 
2023. Veronika Khek Kubařová se za dvojroli Anity  
a Wendy umístila v širší nominaci na Cenu Thálie 2023. 
Obvyklá délka představení bývá 2 hodiny a 45 minut včetně 
přestávky.
Vstupné: 690 Kč, VYPRODÁNO

Pátek 29. 11. 2024 od 18.00 hodin
HANA A PETR ULRYCHOVI 
SE SKUPINOU JAVORY
Hrají: Hana a Petr Ulrychovi se skupinou Javory
Sváteční koncertování sourozenců Ulrychových, Kateřiny 
Štruncové (housle, zpěv, zobcové flétny), Dalibora Štrunce 
(cimbál, zpěv) a Martina Adamuse (kontrabas) shrnuje 
a celou svojí atmosférou podtrhuje dnes již v podstatě 
naplněnou cestu ke svébytné písňové tvorbě a interpretaci, 
která se vzpírá jakémukoli zařazení a škatulkování. 
Nenásilně spojuje méně známé lidové vánoční písně  
s nejznámějšími písněmi Hany a Petra.

Vstupné: 890 Kč, VYPRODÁNO

KINO KLUB ZUBŘÍ
ZMĚNA PROGRAMU VYHRAZENA

Neděle 3. 11. 2024 od 18.00 hodin
VENOM: POSLEDNÍ TANEC
Akční│Dobrodružný│Sci-fi│USA│2024│110 min 
Nevhodné do 12 let│Český dabing
Režie: Kelly Marcel│Scénář: Kelly Marcel
Hrají: Tom Hardy, Juno Temple, Chiwetel Ejiofor, Rhys Ifans, 
Stephen Graham a další
Hudba: Dan Deacon

Pátrání Eddieho Brocka a Venoma pokračuje v závěrečném 
díle s názvem Venom: Poslední tanec. Smrtící ochránci se 
vydávají na epickou cestu napříč zemí od Mexika až po  
New York, aby našli superlidi. Cestou si najdou nové přátele 
a objeví temnou prázdnotu, která ohrožuje celý vesmír. Tato 
bitva prověří hranice našich hrdinů a možná změní trajektorii 
partnerství Eddieho a Venoma. Budoucnost se stává nejistou, 
když se Xenofág rozhodne Venoma zničit.
Vstupné: 150 Kč

Neděle 10. 11. 2024 od 17.00 hodin
PYŠNÁ PRINCEZNA
Za účasti producenta filmu Jindřicha Motýla
Pohádka│Komedie│Rodinný│Romantický
Česko│2024│85 min
Režie: Radek Beran, David Lisý│Scénář: Radek Beran
Hrají: Marek Lambora, Anna Fialová, Aleš Procházka a další
Hudba: Ondřej Gregor Brzobohatý, Ondřej Brousek

Animovaný film Pyšná princezna vypráví příběh krále 
Miroslava, který se zamiluje do obrazu krásné, ale pyšné 
princezny Krasomily. Aby získal její srdce, vydá se do 
Půlnočního království v převleku za prostého zahradníka. 
Následně objeví neobyčejnou zpívající květinu, která okouzlí 
i samotnou princeznu. Krasomila si díky ní i Miroslavovi 
uvědomí, že byla po celou dobu manipulována proradnými 
rádci, a společně před nebezpečím utečou z hradu. Začíná tak 
dobrodružná cesta plná nástrah, napínavých honiček i soubojů. 
Zlý rádce Maximus je totiž odhodlán jejich lásku zničit...
Vstupné: 150 Kč, děti: 130 Kč
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Středa 13. 11. 2024 od 18.00 hodin
ZUBŘÍ VČERA A DNES II.
Zuberští filmaři Jaromír Kulpa a Josef Krupa, kteří si získali 
obdiv diváků svým předchozím filmem "Zubří včera a dnes", 
přicházejí s dalším projektem, který opět zaujme každého, 
kdo má k městu blízko. Nové pokračování vás zavede do 
různých koutů Zubří, kde budete moci nahlédnout do historie  
i současnosti tohoto místa. Film slibuje pohled na neznámé 
nebo zapomenuté části města a přináší další příběhy.

Vstupné: dobrovolné 

Čtvrtek 14. 11. 2024 od 18.00 hodin
GLADIÁTOR II
PREMIÉRA
Akční│Dobrodružný│Drama│Velká Británie, USA 
2024│150 min│Přístupný od 15 let│V českém znění 
Režie: Ridley Scott│Scénář: David Scarpa
Hrají: Paul Mescal, Denzel Washington, Pedro Pascal, Connie 
Nielsen, Djimon Hounsou a další
Hudba: Harry Gregson-Williams

Film se zaměřuje na příběh Lucia, syna Lucilly a synovce 
Commoda, prohnaného syna římského vůdce Marka Aurelia, 
který zavraždil svého otce, zmocnil se trůnu a skončil  
v gladiátorské aréně s Maximem, který, ač smrtelně zraněn, 
císaře probodl a pak se odebral do podsvětí, aby se shledal se 
svou mrtvou ženou a synem. Maximus zachránil chlapce i jeho 
matku a zároveň pomstil svou vlastní rodinu, což na mladého 
Lucia silně zapůsobilo.
Vstupné: 150 Kč 

Neděle 17. 11. 2024 od 17.00 hodin
VLNY
KINO SENIOR, ZVÝHODNĚNÉ VSTUPNÉ
Drama│Thriller│Česko│2024│131 min
Do 12 let nevhodné
Režie: Jiří Mádl│Scénář: Jiří Mádl
Hrají: Vojtěch Vodochodský, Táňa Pauhofová, Stanislav 
Majer, Vojtěch Kotek, Martin Hofmann, Tomáš Maštalír, Igor 
Bareš, Marika Šoposká, Petr Lněnička a další
Hudba: Simon Goff

Dobový film Vlny režiséra Jiřího Mádla ukáže napínavé  
a doposud utajené příběhy novinářů Československého rozhlasu. 
Na konci 60. let, kdy zněl z rádiových vln rokenrol a studentské 
revolty měnily svět, nastoupí starší z bratrů do prestižní redakce 
rozhlasu. Záhy se ocitne v nebezpečném souboji redaktorů  
a tajných služeb. Ve víru událostí půjde brzy všem o život  
a hlavní hrdina stojí před drsnou volbou: ochránit bratra, nebo 
pravdu a kolegy? Film je inspirován skutečným příběhem skupiny 
novinářů mezinárodní redakce Československého rozhlasu  
a jejich odhodláním přinášet nezávislé zprávy za každou cenu.
Vstupné: 70 Kč

Úterý 19. 11. 2024 od 9.30 hodin
PROMÍTÁNÍ PRO MŠ
Pásmo pohádek pro děti předškolního věku.
Vstup možný i pro rodiče s dětmi, které nenavštěvují MŠ.
Vstupné: 20 Kč

PREMIÉRA

PREMIÉRA
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Pátek 1. 11. 2024 až 29. 11. 2024  

SBÍRKA PRO VÁLEČNÉ VETERÁNY
Připněte si vlčí mák jako symbol úcty k válečným veteránům 
a dalším bojovníkům za svobodu. Pořízením květu přispějete 
na přímou pomoc našim hrdinům a zachování jejich příběhů.

Čtvrtek 14. 11. 2024 od 9.30 hodin 

OVĚŘOVÁNÍ INFORMACÍ HROU – 
WORKSHOP PRO SENIORY A STARŠÍ 
DOSPĚLÉ
Workshop, pořádaný ve spolupráci s Masarykovou 
univerzitou v Brně, se skládá ze dvou hlavních částí: první 
část tvoří herní aktivita, kde senioři pracují v malých týmech 
a prakticky zkoušejí ověřovat informace v textech a pomocí 
obrázků. Těmito úkoly je provází společný příběh – cesta 
na dovolenou do Chorvatska, která se různými způsoby 
komplikuje. Vyřešením všech tří úkolů úspěšně dorazí „na 
vysněnou dovolenou“.
Ve druhé části workshopu následuje debata, ve které se 
reflektují témata z první herní části. Jde o klíčovou součást 
workshopu, ve které se ukazuje na příkladech, jak lze 
znalosti a schopnosti získané v úvodní herní části uplatnit 
v každodenní mediální praxi. Zároveň se počítá s prostorem 
pro diskusi.

Středa 20. 11. 2024 od 16.00 hodin

NEJEN NA HÁ(Č)KU
Odpoledne v knihovně pro všechny nadšené tvůrce ručních 
prací.

Úterý 5. 11. 2024 od 9.30 hodin

BUDULÍNCI
Dopoledne pro ty nejmenší z nás cílené na podporu dětského 
čtenářství a lásky ke knihám. Pohádky, povídání, ukázky 
nových knih pro děti. 

KNIHOVNA ZUBŘÍ
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Úterý 26. 11. 2024 od 17.00 hodin

CHODNÍČKY K MINULOSTI 

CHUTĚ VÁNOC  
Přednáška paní Mgr. Heleny Cviklové z Valašského muzea 
v přírodě nabídne pohled do zimního života v chalupách 
na Valašsku. Dozvíte se, jak probíhaly přípravy na Vánoce, 
jak vypadalo prožívání těchto svátků a co nesmělo chybět 
na štědrovečerním stole. Nechte se inspirovat atmosférou 
starobylých valašských Vánoc pro svůj vlastní vánoční čas.
Vstupné: 50 Kč

MUZEUM ZUBŘÍ, Hlavní 824
Vzdělávací centrum Jana Koláčka  

MUZEUM ZUBŘÍ 
– VÝSTAVNÍ GALERIE PETROHRAD
Od čtvrtka 10. 10. 2024 do neděle 10. 11. 2024

TICHÉ MOMENTY

SVĚT OČIMA PAVLA CZINEGE
Retrospektivní výstava uznávaného zuberského fotografa 
Pavla Czinege představuje více než padesát let jeho tvorby. 
Jeho fotografie nabízejí jedinečný pohled na krajinu a život 
místních obyvatel. Nechte se unést příběhy, které se skrývají 
v jeho snímcích. 
Otevírací doba: st – ne od 14.00 do 17.00 hodin 
Vstupné: dobrovolné 

Neděle 1. 12. 2024│Klidové centrum
ROZSVÍCENÍ VÁNOČNÍHO STROMU

Sobota 14. 12. 2024 v 16.00 hodin │Kostel sv. Kateřiny
ADVENTNÍ KONCERT

Úterý 24. 12. 2024 v 15.00 hodin │Kostel sv. Kateřiny
VÍTÁNÍ JEŽÍŠKA

Sobota 28. 12. 2024 v 16.00 hodin │Kostel sv. Kateřiny
VÁNOČNÍ KONCERT

Středa 4.12. 2024 v 18.00 hodin│Klub Zubří
VÁNOČNÍ KONCERT - JOSEF VÁGNER
S ŽIVOU KAPELOU
Hosté: dětský pěvecký sbor Malá schola Zubří a ZUŠ Rožnov 
p. R. pod vedením Marie Křenkové. Děti z MŠ pod vedením 
Anety Kovářové.

PŘIPRAVUJEME

Čtvrtek 28. 11. 2024 od 17.00 hodin
ODVÁŽNÁ VAIANA 2
PREMIÉRA
Animovaný│Dobrodružný│Komedie│USA│2024│95 min 
V českém znění
Režie: David G. Derrick Jr.│Scénář: David G. Derrick Jr.
Hudba: Mark Mancina
Vaiana, která zcela neočekávaně obdrží žádost o pomoc od 
svých odvážných předků, se společně s Mauim a zcela novou 
posádkou vydává na pouť po mořských dálavách Oceánie 
do nebezpečných a dávno zapomenutých vod, kde na ni čeká 
dobrodružství plné nástrah, s jakými se dosud nikdy nesetkala
Vstupné: 150 Kč, děti: 130 Kč
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